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Nie ma pijanych 
sprawców,  
są zabójcy

Zarzut zabójstwa dla 
24-kierowcy, który 
w  Legnicy po pijane-

mu zabił 21-letnią kobietę, 
nikogo nie oburzył. Może 
dlatego, że  mamy coraz 
mniejszą ochotę tracić życie 

przez pijanych kierowców. 
Ci okazują się wyjątkowo od-
porni na jakąkolwiek prewen-
cję. Skoro tak, to pozostaje 
jedynie kara. Może zarzut 
zabójstwa za  spowodowanie 
wypadku po pijanemu powi-
nien stać się regułą. Gdzie 
bowiem kończy się wypadek, 
a zaczyna zabójstwo? Czy tą 
cienką, czerwoną linią nie 
powinna być obecność pro-
mili we krwi? Każdy pijany 
kierowca na drodze to poten-
cjalny zabójca. I  nieważne, 
czy zabije cztery osoby, jak 
w  Krakowie, czy jedną, jak 
w Legnicy czy Brzekińcu. Al-
kohol jest jak spust, za który 
pociągnął. Nie musiał zabić. 
Wystarczyło, żeby nie pił. 
Włosi na takie tragedie mają 
w  kodeksie specjalny para-
graf: zabójstwo drogowe. My 
wciąż jeszcze nazywamy wy-
padkiem coś, co tak napraw-
dę jest zbrodnią. Może już 
wystarczy. 

Wyrazy szczerego współczucia i żalu 
dla Rodziny i Bliskich 

z powodu odejścia wyjątkowego człowieka 
i wspaniałego lekarza
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Pilskie, chodzieskie i wągrowieckie jeziora polecają się nie tylko na kąpiele, ale także na spacery 

Słuchamy i wspieramy. 
Ogólnopolski telefon dla seniorów
POMOC DOZ Fundacja uruchomiła telefon życzliwości i wsparcia. Dla wszyst-
kich samotnych, którzy potrzebują rozmowy, wysłuchania, bycia przez chwilę  
z innym człowiekiem.

Powodów samotności jest 
wiele: śmierć małżonka, 
oddalenie rodziny - dzie-

ci i  wnuki mieszkają daleko, 
są zajęte swoim życiem lub 
po prostu mają słaby kontakt, 
zmniejszenie mobilności i  do-
chodów, problemy zdrowotne, 
niepełnosprawność, brak trans-
portu lub ograniczone środ-
ki finansowe mogą utrudniać 
osobie starszej wyjście z domu 
czy uczestnictwo w  aktywno-
ściach społecznych. Często 
przejście na emeryturę oznacza 
utratę towarzystwa, poczucia 
celu i  atrakcyjności w  swoich 
oczach, a  w  konsekwencji lęk 
przed kontaktami z innymi oso-
bami.

Czy samotność może boleć?
- Może - odpowiada zde-

cydowanie Elżbieta Łacina, 
prezes DOZ Fundacji. - Fun-
dacja działa od  lat i  naszym 
celem jest zachęcenie senio-
rów do  aktywności. Czasami 
najtrudniejszy jest pierwszy 
krok. Wyjście do  ludzi. Odwa-

żenie się na kontakt z  drugim 
człowiekiem. Bywa, że  jest 
to niemożliwe, bo stan zdro-
wia nie pozwala wyjść z domu  
lub problemem jest bariera  
finansowa.

To właśnie dla osób samot-
nych lub z  poczuciem osa-
motnienia powstał pomysł 
uruchomienia ogólnopol-
skiego telefonu dla Seniorów  
„Słuchamy-Wspieramy”.

- To telefon zaufania i życzli-
wości - uśmiecha się pani Kry-
sia, wolontariuszka. - Seniorzy 
pomagają seniorom.

Bo to właśnie seniorzy po-
magają sobie nawzajem. Oni 
znają swoje problemy najle-
piej. Potrafią zrozumieć osobę 
po drugiej stronie. Są przy-
gotowani do  tej pracy przez  
psychologów, ale przede 
wszystkim pomaga im ich wła-
sne doświadczenie podobnych 
sytuacji życiowych.

To wspaniała idea, w której 
seniorzy pomagają innym se-
niorom - mówi dr Sławomir 

Murawiec, psychiatra. - Obecne 
czasy można nazwać >>epide-
mią samotności<<. Dotyczy to 
wielu osób, ale w szczególności 
osób starszych. Należy pamię-
tać , że w takich wypadkach 
wzrasta ryzyko problemów psy-
chicznych - depresji, zaburzeń 
lękowych, niepełnosprawności 
społecznej czy pogorszenie 
funkcji poznawczych. Konse-
kwencje samotności społecznie 
są bardzo duże i wszelkie ini-
cjatywy, w których osoby star-
sze nie będą czuły się samotne, 
lub co więcej poczują się po-
trzebne są niezwykle ważne” - 
podkreśla dr Murawiec.

DOZ Fundacja podkreśla, 
że telefon jest dedykowany dla 
seniorów z  całej Polski, a  wo-
lontariusze czekają na rozmowę 
z potrzebującymi. 

Ogólnopolski tele-
fon wsparcia dla Seniora  
„Słuchamy-Wspieramy” - 42 
200 60 50

Źródło informacji: Agencja 
Media o Zdrowiu
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Przywrócić blask zabytkom
ZABYTKI Samorządy w całej Polsce otrzymają środki na remont lub odbudowę wielu obiektów. Znane są już wyniki naboru w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  
Do Wielkopolski trafi blisko 220 mln złotych,  w tym do regionu pilskiego 71 mln złotych na blisko 180 projektów. 

Założeniem Rządowego 
Programu Odbudowy 
Zabytków jest wsparcie 

samorządów w  poprawieniu 
stanu, odbudowie i  remontach 
obiektów zabytkowych, a  tym 
samym poprawa ich stanu oraz 
zabezpieczenie przed degrada-
cją i niszczeniem.

W  całej Polsce dofinanso-
wanie przyznano na ponad 
4800 projektów. Łączna kwota 
wsparcia w  pierwszym etapie 
wyniesie ponad 2,5 mld złotych. 

– Zabytki są nie tylko mate-
rialnym świadectwem prze-
szłości naszego kraju, ale 
również ważnym elementem 
tożsamości. Na przestrzeni se-
tek lat wznoszono te budowle, 
a  teraz naszym obowiązkiem 
jest o  nie zadbać. Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków 
to jedno z najważniejszych na-
rzędzi, które pozwoli nam na 
realizację tego zadania – mówi 
Grzegorz Piechowiak, wicemi-
nister rozwoju i  technologii, 
poseł Ziemi Pilskiej.

W pierwszym etapie złożono 
ok. 20 tys. projektów. Kryteria-
mi, które zdecydowały o  wy-
borze najlepszych była wartość 
zabytkowa oraz kwestia od-
działywania społecznego, stąd 
w  programie znalazły się bu-
dynki zabytkowe użyteczności 
publicznej. W  pierwszym eta-
pie wybrane zostały te obiekty, 
które są ważne dla społeczności 
i instytucji lokalnych. 

– Prace remontowe zostaną 
przeprowadzone w  obiektach 
sakralnych, użyteczności pu-
blicznej, w  parkach, pałacach, 
czy dworkach – informuje po-
seł Grzegorz Piechowiak.

Jest to pierwszy etap progra-
mu, a  w  ciągu kilku tygodni 
ogłoszone zostanie rozstrzy-
gnięcie kolejnego. W  ciągu 
trzech lat przekazanych zosta-
nie ponad 3 mld złotych a pol-
skie zabytki

Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków to program kiero-
wany  bezpośrednio do  jedno-
stek samorządu terytorialnego, 
a za ich pośrednictwem również 
do  innych podmiotów zobo-
wiązanych do  opieki nad za-
bytkami. Dofinansowanie jest 
przyznawane na realizację za-
dań inwestycyjnych związanych 
z  ochroną zabytków i  opieką 
nad zabytkami. Może pokryć 
do 98 procent kosztów inwesty-
cji, a  minimalny wkład własny 
samorządu to 2 procent. Środki 
można przeznaczyć na prace 
konserwatorskie, restauratorskie 
bądź roboty budowlane.

Do  Wielkopolski w  ramach 
pierwszego etapu trafiło blisko 
220 mln złotych, w tym do re-
gionu pilskiego 71 mln zło-
tych na blisko 180 projektów. 
W powiecie pilskim listę bene-
ficjentów otwiera Łobżenica, 
która otrzymała blisko 1,5 mln 
złotych na prace budowlane 
i instalacyjne oraz konserwację 

i restaurację witraży w Sanktu-
arium w Górce Klasztornej. To 
jeszcze nie wszystko. Łobżeni-
ca otrzymała również 870 tys. 
złotych na prace konserwator-
skie ratujące zabytkowy ko-
ściół p.w. Świętej Trójcy w Ło-
bżenicy oraz 245 tys. złotych na 
prace konserwatorskie i restau-
ratorskie w  kaplicy w  Dębnie. 
Równy milion trafi do  Piły, 
która wnioskowała o  wsparcie 
trzech zadań: renowacja ele-
wacji zewnętrznej i  wnętrza 
kościoła pw. Świętej Rodziny - 
500 tys. zł, renowacja zabytko-
wego budynku SP nr 2 (dawna 
„ósemka”) – 300 tys. złotych 
oraz prace ratunkowo-konser-
watorskie w  kościele pw. św. 
Antoniego – 200 tys. złotych. 
Bank rozbiła gmina Szydłowo, 
która dostała wsparcie aż na 
sześć zadań: 280 tys. złotych na 
termomodernizację Dziennego 
Domu Seniora w  Szydłowie, 
po 150 tys. złotych na moder-
nizację obiektu sakralnego 
w Zawadzie, prace remontowe 
w kościele p.w. Trójcy Świętej 
w  Róży Wielkiej i  w  kościele 
pw. Matki Bożej Częstochow-
skiej w  Krępsku, blisko 150 
tys. złotych na remont elewa-
cji wieży kościoła parafialnego 
w Szydłowie oraz 122 tys. zło-
tych na konserwację owalnych 
obrazów z  ław kościelnych 
w  kościele pw. NMP Bolesnej 
Pani Skrzatuskiej w  Skrza-
tuszu. Gmina Białośliwie  

dostała dofinansowanie 
do  trzech zadań: blisko 300 
tys. złotych na nowy dach na 
zabytkowym kościele parafial-
nym w  Białośliwiu, 245 tys. 
złotych na nowy dach na zabyt-
kowym budynku przedszkola 
w  Białośliwiu oraz 144 tys. 
złotych na wymianę posadzki 
w  prezbiterium zabytkowego 
kościoła w Krostkowie. Blisko 
milion złotych trafi do Wyrzy-
ska, z  czego 500 tys. złotych 
pójdzie na remont urzędu, 132 
tys. złotych na dawny dworek 
Chłapowskich w  Bagdadzie, 
131 tys. złotych na prace kon-
serwatorskie i  restauratorskie 
w  kościele pw. Jakuba Więk-
szego w  Gromadnie, 125 tys. 
złotych na system alarmowy 
w  kościele i  na plebanii Para-
fii pw. Św. Marcina Biskupa 
w Wyrzysku oraz 100 tys. zło-
tych na konserwację ołtarza 
głównego w  kościele w  Gle-
śnie. Ponad 800 tys. złotych to 
wysokość wsparcia dla gminy 
Miasteczko Krajeńskie, z czego 
420 tys. złotych pochłoną pra-
ce konserwatorskie w  koście-
le parafialnym w  Miasteczku 
Krajeńskim, a 400 tys. złotych 
renowacja wieży kościelnej 
oraz zagospodarowanie oto-
czenia kościoła parafialnego 
w  Grabównie. Gmina Ujście 
otrzymała 770 tys. złotych na 
renowację zabytkowych orga-
nów w kościele pw. św. Miko-
łaja w  Ujściu oraz niespełna 

100 tys. złotych na renowację 
zabytkowej dzwonnicy w  Łu-
gach Ujskich. Na liście benefi-
cjentów znalazł się również po-
wiat pilski, który otrzymał 490 
tys. złotych na prace w  Parku 
Dworskim w Nieżychowie. 

W  powiecie wągrowieckim 
listę beneficjentów otwiera gmi-
na Gołańcz, która otrzymała 
dofinansowanie aż do  sześciu 
zadań: 490 tys. złotych na drugi 
etap rewitalizacji dworców i te-
renów przydworcowych wzdłuż 
linii kolejowej nr 356 oraz po 
147 tys. złotych na prace kon-
serwatorskie i  restauratorskie 
w  kościele pw. św. Antoniego 
w  Chojnie, prace konserwator-
skie w  kościele w  Czeszewie, 
prace remontowe na budynku 
plebanii przy parafii pw. Św. 
Katarzyny w  Smogulcu, prace 
konserwatorskie i  restaurator-
skie przy ścianie tęczowej ko-
ścioła pobernardyńskiego p.w. 
NMP w Gołańczy oraz 145 tys. 
złotych na renowację infrastruk-
tury cmentarza w  Panigrodzu. 
Miasto Wągrowiec dostało  
1,2 mln złotych na prace kon-
serwatorskie w kościele p.w. św. 
Piotra i Pawła oraz 300 tys. zło-
tych na prace konserwatorskie 
i  restauratorskie przy ołtarzu 
św. Walentego w  kościele p.w. 
św. Jakuba Apostoła. Gmina 
Wągrowiec otrzymała 318 tys. 
złotych na prace remontowe 
oraz konserwatorskie i  restau-
ratorskie w  kościele p.w. Św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej 
w  Grylewie, 245 tys. zł. na 
prace konserwatorskie i  restau-
ratorskie w  XVIII-wiecznym 
kościele w Łeknie oraz 130 tys. 
złotych na prace konserwacyjne 
w  XIII-wiecznym drewnianym 
kościele w Tarnowie Pałuckim. 
Gmina Mieścisko otrzymała 
największe dofinansowanie na 
pełną konserwację i  restaurację 
zabytków wyposażenia kościoła 
pw. Zwiastowania NMP w  Po-
powie Kościelnym -  490 tys. 
złotych. Ponadto dostała blisko 
400 tys. złotych na remont da-
chu byłego dworca kolejowego 
w Mieścisku oraz 88 tys. złotych 
na konserwację i  restaurację 
malowideł ściennych w koście-
le pw. św. Michała Archanioła 
w  Mieścisku. 490 tys. złotych 
– tyle z  rządowego programu 
dostała gmina Damasławek na 
modernizację zabytkowej części 
Szkoły Podstawowej w  Niem-
czynie. Odnowi także elewację 
zabytkowego budynku komu-

nalnego przy ul. Janowieckiej 
w Damasławku. Na ten cel do-
stała 147 000 złotych. Gmina 
Skoki otrzymała dofinansowa-
nie w  wysokości 630 tys. zło-
tych na przebudowę budynku 
gospodarczego na zaplecze Bi-
blioteki Publicznej w  Skokach, 
a gmina Wapno ponad 300 tys. 
złotych na konserwację i roboty 
budowlane przy zabytkowym 
murze kościoła p.w. św. Miko-
łaja w  Srebrnej Górze. Do  ko-
ścioła w  Srebrnej Górze swoją 
cegiełkę dołoży także powiat 
wągrowiecki, który otrzymał 
49 tys. złotych na remont we-
wnętrznych ścian świątyni. 

W  powiecie chodzieskim 
okrągły milion trafi do Budzy-
nia na prace konserwatorskie 
w  kościele pw. św. Andrzeja 
Boboli w  Budzyniu. Niewie-
le mniej trafi do  powiatu cho-
dzieskiego, który zdobył 588 
tys. złotych dofinansowania na 
termoizolację zabytkowego ko-
ścioła pw. Św. Floriana w Cho-
dzieży oraz 412 tys. złotych na 
renowację zabytkowej części 
Szpitala Powiatowego. Blisko 
milion to wysokość wspar-
cia dla gminy Chodzież, która 
otrzymała 330 tys. złotych na 
renowację zabytkowego po-
lichromowanego stropu w  ko-
ściele pw. św. Maksymiliana 
Kolbe w  Podaninie, 320 tys. 
złotych na prace  konserwator-
skie i malarskie w kościele pw. 
MB Królowej Polski w Zacha-
rzynie oraz 314 tys. złotych na 
prace remontowo-budowlane 
oraz konserwatorskie w  ko-
ściele w  Stróżewie. Aż cztery 
zadania dofinansowano w  tym 
rozdaniu w  gminie Szamocin. 
Te największe to prace kon-
serwatorskie i  restauratorskie 
w kościele pw. św. Anny w Jak-
torowie, na które gmina otrzy-
mała 500 tys. złotych. Dostała 
także po 150 tys. złotych na 
prace konserwatorskie i restau-
ratorskie figury Najświętszego 
Serca Jezusa oraz rewitaliza-
cję skweru na Placu Wolności 
w  Szamocinie, remont i  kon-
serwację wież kościoła pw. 
Św. Apostołów Piotra i  Pawła 
w Szamocinie oraz roboty kon-
serwatorskie, restauratorskie 
i  remontowe w  zabytkowym 
kościele pw. Św. Józefa w Ra-
czynie. Do Margonina popłynę-
ło 490 tys. złotych na renowa-
cję budynku „Starej Gazowni” 
Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Kultury. 



www.glosonline.pl 26 lipca 2023| Głos Pilski, Wągrowiecki i Chodzieski 5| NA BIEŻĄCO |

8 lat rządów PIS  
to pasmo bezprawia
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To oczywiste dla każde-
go, bez względu na to 
jaki wykonuje zawód, 

jakie wykonuje czynności. 
Nie można ograbiać Polaków 
z ich pracy. Trzeba zapewnić, 
że ten kto ciężko pracuje, ten 
dobrze zarabia, a państwo go 
nie łupi - wciąż nowymi da-
ninami, opłatami,  składkami, 
jak np. nazywana zdrowotną, 
która zaskutkowała u wszyst-
kich dotkliwym obciążeniem, 
ale niestety bez zwrotnej po-
prawy w dostępie do lekarzy, 
do leczenia.  

Państwo ma służyć obywa-
telom, a  nie wykorzystywać 
ich ciężkiej pracy do  niena-
leżnego bogacenia się przez  
swoich partyjnych kolegów, 
żerujących de facto na pań-
stwie. 

Dlatego przedstawiany Po-
lakom informacje o „milione-
rach PiSu”, czyli tych, których 
fortuny powstały ekspresowo,  
dzięki partyjnym nominacjom 
do  rad nadzorczych i  zarzą-
dów spółek Skarbu Państwa, 
a kosztem drożyzny i ogrom-

nych rachunków, które pła-
cą Polacy. Nie decydowały 
tu kwalifikacje, a  wyłącznie 
służalczość wobec partii mat-
ki, do  której potem wpłacają 
część zarobionych publicz-
nych pieniędzy. To bezczelna 
korupcja polityczna.

A  oto kilka przykładów 
z  „Alei Milionerów PiS”, 
swoistej wystawy, którą po-
kazujemy teraz w Polsce. 

 
Daniel Obajtek, prezes Or-

lenu - 7 201 000 zł;
Janusz Kowalski, poseł, wi-

ceminister rolnictwa, wcze-
śniej w  zarządzie PGNiG, 
PWPW oraz radach nad-
zorczych Poczty Polskiej 
i KGHM - 2 453 000 zł;

Iwona Duda, była pre-
zes Aliora i  PKO, obecnie 
w  Radzie Polityki Pieniężnej  
- 3 358 000 zł;

Janina Goss, przyjaciół-
ka Jarosława Kaczyńskiego 
z  rady nadzorczej Orlenu  
- 1 316 000 zł;

Patrycja Kotecka, żona Zbi-
gniewa Ziobry, była członki-
ni zarządu Link4 należącego 
do PZU - 3 931 000 zł;

Michał Krupiński, 
były prezes PZU i  Pekao  
- 1 304 000 zł;

Maks Kraczkowski, były 
członek zarządu PKO BP  
- 9 481 000 zł;

Ernest Bejda, były szef CBA, 
później w  zarządzie PZU  
- 4 117 000 zł;

Aleksandra Agatowska, pre-
zes PZU Życie - 10 914 000 zł;

Ich nie wkurzają i  nie za-
bijają wysokie rachunki 
i wszechobecna drożyzna.

A  Was? Wiem, pytanie re-
toryczne. Niszczona jest 
energia, pracowitość, przed-
siębiorczość i  nadzieja prze-
ciętnego Polaka na poprawę.

Dlatego , właśnie z  myślą 
o  Was, Platforma Obywatel-
ska proponuje przeprowadze-
nie najbardziej radykalnej ob-
niżki podatków - największej  
obniżki podatku dochodowe-
go w  historii Polski. Każdy, 
którego  zarobki nie przekra-
czają 6 tys. złotych miesięcz-
nie, nie zapłaci ani złotówki 
podatku przez cały rok! 

To jedna z kluczowych pro-
pozycji, które zrealizujemy 
po wygranych wyborach! 

Przedsiębiorcy potrzebują 
ponadto bezpiecznego prowa-
dzenia swoich firm. Mówią, 
że   nie wytrzymają już ko-
lejnych lat obciążania rosną-
cymi oraz nowymi kosztami. 
Nie wytrzymają już prawa 
gospodarczego stanowionego 
naprędce, bez oceny skutków 
w ich działalności, z pogwał-
ceniem zasad legislacji! 

Sejm pod obecnymi rządami 
łamie prawo przy uchwalaniu 
prawa! To wydaje się wręcz 
niewiarygodne, ale niestety 
jest prawdziwe! 

I w odpowiedzi na to nasza 
kolejna propozycja - wprowa-
dzimy stabilne i  jasne prawo 
gospodarcze oraz zrozumiały 
i prosty system podatkowy.

I  pracodawcom i  pracow-
nikom musi się opłacać ich 
wysiłek. To są naczynia po-
łączone! 

Maria Małgorzata 
Janyska

Posłanka na Sejm RP

 

Formularz zgłoszeniowy i informacje na stronie
www.skwp.pila.pl 

Informacje: tel. 601-497-690

Oddział w Pile, ul. Sikorskiego 33 p. 212

Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce

Zapraszamy na kursy stacjonarne

16.09.2023 - I stopień - Kurs podstaw 
rachunkowości - dla kandydatów

na księgowych (88 godzin) 

23.09.2023 - Specjalista ds. kadr
i płac (95 godzin) 

R      E      K      L      A       M      A

Prezes PiS  
z wizytą w regionie
POLITYKA Jarosław Kaczyński, prezes Prawa i Sprawiedli-
wości, w najbliższy weekend odwiedzi północną Wielkopol-
skę. Z mieszkańcami i sympatykami spotka się w niedzie-
lę w Połajewie w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. We 
wrześniu prezes PiS wybiera się do Piły. 

Jarosław Kaczyński przy-
jął zaproszenie posła 
Krzysztofa Czarneckiego 

na Piknik Rodzinny „Z  mi-
łości do  Polski”. Dlatego też 
poseł PiS zastrzega, że wizyta 
Jarosława Kaczyńskiego nie 
będzie typowym wiecem wy-
borczym. 

- W  przyjemnej piknikowej 
atmosferze będziemy mogli 
skosztować wypieków, które 
przygotują panie z  lokalnych 
Kół Gospodyń Wiejskich, 

a chętni będą mogli porozma-
wiać z  liderem Prawa i  Spra-
wiedliwości na przykład o pro-
blemach wsi – mówi poseł 
Krzysztof Czarnecki.

Piknik odbędzie się w  naj-
bliższą niedzielę, 30 lipca,  
na stadionie w  Połajewie.  
Impreza rozpoczyna się 
o godz. 13.00. 

Nie będzie to ostatnia wizyta 
lidera PiS na północy Wiel-
kopolski. We wrześniu ma  
odwiedzić Piłę.                   TR
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Świętowała policja.  
Jak najwięcej sukcesów, jak najmniej wakatów
ŚWIĘTO Piła, Chodzież i Wągrowiec. W tych trzech garnizonach w odbyły się w minionym tygodniu powiatowe obchody Święta Policji. Tradycyjnie już wręczono awanse, odznaczenie i 
wyróżnienia. 

Święto Policji obchodzo-
ne corocznie 24 lipca na-
wiązuje do Ustawy o Po-

licji Państwowej uchwalonej 
przez Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej w 1919 roku. Ustawa 
ta powołała do życia policję 
jako formację, której zadaniem 
była ochrona bezpieczeństwa, 
spokoju i porządku publiczne-
go. Dzień 24 lipca jako Świę-
to Policji został ustanowiony 
przez Sejm w 1995 roku. 

W  Pile, Chodzieży i  Wą-
growcu powiatowe obchody 
odbyły się w  minionym tygo-
dniu. W  policyjnym święcie 
brali udział parlamentarzyści, 
samorządowcy, przedstawi-
ciele związków zawodowych, 
wymiaru sprawiedliwości, 
oświaty, straży pożarnej, 
nadleśnictw, instytucji i  firm 
wspierających działania, pre-
zesi stowarzyszeń, dyrekto-
rzy szpitali oraz emerytowani 
policjanci. Na każdym były 
przemówienia, życzenia oraz 
uroczyste wręczenie awansów 
na wyższe stopnie oraz związ-
kowych odznaczeń, w  którym 
brał również udział zastępca 
komendanta wojewódzkiego 
mł. insp. Mariusz Wiśniewski.

Piła
W  Pile uroczyste obchody 

odbyły się w  auli Auditorium 
Maximum Akademii Nauk 
Stosowanych. Z  okazji Świę-
ta Policji 60 funkcjonariuszy 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Pile awansowało na wyższy 
stopień policyjny. Nie zabrakło 

również wyróżnień dla 15 pra-
cowników cywilnych pilskiej 
jednostki, które wręczył ko-
mendant powiatowy mł. insp. 
Marcin Kowalski wspólnie 
z  zastępcą komendanta woje-
wódzkiego. Ponadto przewod-
niczący Zarządu Terenowego 
NSZZ Policjantów Powiatu 
Pilskiego mł. asp. Grzegorz 
Malak wspólnie z  zastępcą 
podkom. Robertem Mazurem 
wręczył wyróżnienia oraz me-
dale za zasługi na rzecz NSZZ 
województwa wielkopolskie-
go oraz wielkopolskiej Policji 
czternastu policjantom i jednej 
osobie cywilnej. Dwóch funk-
cjonariuszy otrzymało również 
dyplomy za wzorową i ofiarną 
służbę od  Wojewody Wiel-
kopolskiego oraz Przewodni-
czącego NSZZ województwa 
wielkopolskiego.

Awans na wyższy stopień 
przedterminowo otrzymali:

Na stopień aspiranta sztabo-
wego: st. asp. Bartosz Śliwiak

Na stopień aspiranta policji: 
mł. asp. Andrzej Piszczek

Awans na wyższy stopień 
policyjny otrzymali:

Na stopień nadkomisarza: 
kom. Agnieszka Klimowicz, 
kom. Łukasz Pawlicki

Na stopień komisarza: pod-
kom. Paweł Jaruga

Na stopień aspiranta sztabo-
wego: st. asp. Łukasz Dembiń-
ski, st. asp. Izabela Figurniak-
-Kruś, st. asp. Robert Gniot, st. 
asp. Bartosz Hamera, st. asp. 
Sebastian Jezior, st. asp. Mo-
nika Prusak, st. asp. Krzysztof 
Szymański

Na stopień starszego aspi-
ranta: asp. Krzysztof Biernac-
ki, asp. Damian Łajdych, asp. 
Marek Raźniewski

Na stopień aspiranta: mł. asp. 
Oskar Forecki, mł. asp. Kamil 
Kazulek, mł. asp. Krzysztof 
Konik, mł. asp. Milena Ol-
szewska, mł. asp. Małgorza-
ta Panglisz, mł. asp. Tomasz 
Pawłowski, mł. asp. Mariusz 

Pieczul, mł. asp. Tomasz Su-
ski, mł. asp. Michał Szpener, 
mł. asp. Magdalena Wieczor-
kiewicz, mł. asp. Marek Witul-
ski, mł. asp. Rafał Zych. 

Na stopień sierżanta sztabo-
wego: st. sierż. Szymon Kocha-
nowski, st. sierż. Aleksandra 
Kuziemska, st. sierż. Jowita 
Kuzka, st. sierż. Paweł Mi-
ler, st. sierż. Adam Ozimina, 
st. sierż. Magdalena Pilch, st. 
sierż. Tomasz Potocki, st. sierż. 
Mateusz Rosa, st. sierż. Patryk 
Szulc, st. sierż. Marta Szyma-
niak, st. sierż. Anita Ściuba, st. 
sierż. Ewa Zdanowicz, st. sierż. 
Wojciech Zeszot

Na stopień starszego sier-
żanta: sierż. Robert Borzych, 
sierż. Jakub Dominiczak, sierż. 
Mariusz Kołodziej, sierż. Pa-
weł Kwiatkowski, sierż. Kamil 
Mróz, sierż. Magdalena Mróz, 
sierż. Paweł Szczepanik, sierż. 
Dawid Szczepski, sierż. Moni-
ka Szewczuk, sierż. Rafał Wie-
liczko, sierż. Oskar Żalgiewicz

Na stopień sierżanta: st. post. 
Justyna Kitka

Na stopień starszego poste-
runkowego: post. Mikołaj Cy-
sarz  post. Aleksandra Judyc-
ka, post. Wojciech Łochowicz, 
post. Marcin Mazurek, post. 
Adam Muszyński, post. Bar-
tłomiej Seweryn, post. Patryk 
Sobociński, post. Leszek Spis

Medal 30-lecia Powstania 
NSSZ Policjantów: kom. Mar-
cin Krzyżaniak, Piotr Kopciał 

Brązowy Medal NSZZ Poli-
cjantów Województwa Wiel-
kopolskiego: mł. insp. Marcin 
Kowalski, kom. Paweł Jaruga, 
podkom. Łukasz Fijałkowski, 
podkom. Dariusz Kapustyński, 
asp. szt. Adam Stępniewski, 
asp. szt. Jarosław Szumań-
ski, st. asp. Zdzisława Grze-
byta, st. asp. Leszek Suder, 
asp. Mariusz Pieczul, mł. asp. 
Artur Bobin, mł. asp. Izabela 
Pałubicka-Mościpan, mł. asp. 
Przemysław Podemski, sierż. 
szt. Piotr Majewski, sierż. szt. 

Krzysztof Mrozek, sierż. szt. 
Mateusz Rosa, sierż. szt. Da-
wid Skrzypski, sierż. szt. Woj-
ciech Zeszot

Dwóch funkcjonariuszy 
otrzymało również dyplomy 
za wzorową i ofiarną służbę 
od wojewody oraz przewodni-
czącego NSZZ województwa 
wielkopolskiego. 

Chodzież
W  Chodzieży uroczysta 

akademia odbyła się w  Cho-
dzieskim Domu Kultury. Akty 
mianowania na wyższe stopnie 
policyjne odebrało 21 policjan-
tek i  policjantów chodzieskiej 
jednostki. Podczas tegorocz-
nych wojewódzkich obchodów 
również nie zabrakło chodzie-
skiego akcentu: komendant po-
wiatowy mł. insp. Przemysław 
Kozioł odebrał z  rąk zastępcy 
komendanta głównego oraz 
komendanta wojewódzkie-
go awans na wyższy stopień 
policyjny – inspektora, zaś 
pierwszy zastępca komen-
danta powiatowego podinsp. 
Robert Leśniewski –awans na 
stopień młodszego inspekto-
ra. Nadkom. Marcin Dreger, 
komendant Komisariatu Po-
licji w  Margoninie, otrzymał 
w tym roku awans przed termi-
nem na stopień podinspektora. 
Dwóch policjantów odebrało 
dyplomy za wzorową i ofiarną 
służbę na rzecz mieszkańców 
Wielkopolski. 10 policjantów 
otrzymało medale związko-
we, a  komendant powiatowy 
wyróżnił trzech pracowników 
cywilnych. 

Policyjne święto w Pile odbyło się w murach ANS Awanse odebrało 60 funkcjonariuszy 
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Wspólne zdjęcie awansowanych i wyróżnionych funkcjonariuszy i pracowników cywilnych oraz kierownictwa i związkowców 

Fo
t. 

K
PP

 C
ho

dz
ie

ż



www.glosonline.pl 26 lipca 2023| Głos Pilski, Wągrowiecki i Chodzieski 7| NA BIEŻĄCO |

Wągrowiec
W  Wągrowcu uroczysta 

zbiórka, w  trakcie której wrę-
czono akty mianowania na 
wyższe stopnie policyjne oraz 
wyróżnienia odbyła się w mu-
rach I  Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Powstańców Wiel-
kopolskich. Wcześniej, bo 14 
lipca podczas wojewódzkich 
obchodów Święta Policji w Po-
znaniu, brązowy medal za  za-
sługi dla Policji nadany przez 

Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, otrzymał Jacek 
Borkowski, inspektor Zespo-
łu Statystyki Przestępczości 
Wydziału Kryminalnego KPP 
w Wągrowcu. 

Decyzją kapituły Kryszta-
łowej Gwiazdy, PIN Kryszta-
łowej Gwiazdy otrzymał asp. 
sztab Bartosz Andrzejczak 
i sierż. sztab. Paweł Karpiński, 
a Dyplom Kryształowej Gwiaz-
dy asp. sztab. Dawid Pawlicki. 

Kryształowa Gwiazda to 
wyjątkowe wyróżnienie  
dla wielkopolskich policjan-
tów, którzy uratowali ludzkie 
życie bądź ryzykowali wła-
snym. Wręczyli je zastępca 
komendanta wojewódzkiego 
mł. insp. Mariusz Wiśniew-
ski, przewodniczący Zarządu  
Wojewódzkiego NSZZ  
mł. insp. Andrzej Sza-
ry oraz przewodniczący 
NSZZP Zarządu Terenowe-
go w Wągrowcu sierż. sztab.  
Marcin Wesołowski. 

Awans na wyższy stopień 
przedterminowo otrzymali:

Na stopień aspiranta szta-
bowego: st. asp. Bartosz An-
drzejczak.

Awans na wyższy stopień 
policyjny otrzymali:

Na stopień podinspektora: 
nadkomisarz Piotr Kossman

Na stopień nadkomisarza: 
kom. Robert Goncerzewicz

Na stopień aspiranta szta-
bowego: st. asp. Patryk 
Drzewiecki, st. asp. Tomasz 
Jedliński, st. asp. Daniel 
Kamiński, st. asp. Arka-
diusz Kolendo, st. asp. Anna  
Łapacz, 

Na stopień starszego aspi-
ranta: asp. Norbert Bałdyga, 
asp. Dawid Koza, asp. Łukasz 
Kruczek, 

Na stopień aspiranta:  
mł. asp. Bartłomiej Bodus, 
mł. asp. Jakub Borkowski, 
mł. asp. Kamil Czarnecki,  
mł. asp. Michał Kołodziej-
czuk, mł. asp. Przemysław 
Mycka, mł. asp. Jarosław 
Sytek, mł. asp. Krzysztof 
Szymański, mł. asp. Dominik 
Zieliński

Na stopień sierżanta szta-
bowego: st. sierż. Paweł  
Kosmowski, st. sierż. Moni-
ka Kowalska, st. sierż. Marta  
Migas, st. sierż. Amanda  
Paradowska, st. sierż. Anna 
Perła, st. sierż. Kacper  
Stankiewicz, 

Na stopień starszego sierżanta: 
sierż. Maciej Będzitko, sierż. 
Łukasz Izban, sierż. Monika Sa-
wińska, sierż. Mateusz Wełnic

Na stopień sierżanta: st. post. 
Damian Kida, st. post. Oskar 
Polcyn

Na stopień starszego po-
sterunkowego: post. Kacper 
Borkowski, post. Łukasz  
Bukowski

Złoty Medal NSZZ Policjan-
tów Województwa Wielkopol-
skiego: asp. sztab. Mariusz 
Krawczak

Srebrny Medal NSZZ Poli-
cjantów Województwa Wiel-
kopolskiego: asp. sztab. Da-
wid Pawlicki

Brązowy Medal NSZZ Poli-
cjantów Województwa Wiel-
kopolskiego:  sierż. sztab. 

Paweł Kosmowski, asp. 
Krzysztof Szymański

Medal 30-lecia Niezależne-
go Samorządnego Związku 
Zawodowego Policjantów: 
asp. sztab. Tomasz Jedliński, 
st. asp. Marek Kusz, sierż. 
sztab. Anna Perła, Violetta 
Winiecka

Agnieszka Świderska

Zabił po pijanemu
WYPADEK 59-letni motocyklista zginął w wypadku Sprawca 
tragedii, 30-letni mieszkaniec gminy Budzyń, miał we krwi 
blisko 3 promile alkoholu. Walka o życie motocyklisty trwa-
ła kilkadziesiąt minut.

Tragedia wydarzyła się 
w  niedzielę, 9 lipca, 
około godziny 16.00. 

Jak wynika ze wstępnych in-
formacji kierowca opla meriva 
na zakręcie drogi stracił pano-
wanie nad kierownicą i zderzył 
się z  motocyklistą. Kiedy na 
miejsce dotarła pomoc 59-let-
ni motocyklista, mieszkaniec 
powiatu obornickiego, jeszcze 
żył. Leżał nieprzytomny na 
poboczu. Walka o  jego życie 

Pojechali walczyć z pożarami  
w Grecji strażacy z Piły i Chodzieży
STRAŻ W Grecji płoną lasy na południe i zachód od Aten. W związku z trudną sytuacją Grecy zwrócili się o międzynarodową 
pomoc w walce z żywiołem. Na apel odpowiedzieli polscy strażacy. W środę z Polski do Grecji wyjechało 149 strażaków, 
w tym także strażacy z Piły i Chodzieży. 

W  skład wielkopol-
skiego modułu 
GFFFV (moduł 

do  gaszenia pożarów lasów 
z  ziemi z  użyciem pojazdów 
- red.) wchodzi 67 strażaków 
w  tym jeden oficer łączniko-
wy wchodzący w  skład szta-
bu i  22 pojazdy, w  tym 12 
samochodów gaśniczych oraz 
10 samochodów specjalnych, 
takie jak samochody wężowe, 
logistyczne i  łączności oraz 
pompy dużej wydajności i qu-
ady z  Komendy Wojewódz-
kiej PSP w  Poznaniu, Szkoły 
Aspirantów PSP 16 komend 
miejskich i  powiatowych PSP 
województwa wielkopolskie-
go - informuje Komenda Wo-
jewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu.

Z  Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w  Pile do  Grecji pojechało 
sześciu strażaków, z Chodzie-
ży - pięciu. W skład tej grupy 
weszło też pięciu strażaków 
z  Komendy Powiatowej PSP 
w Czarnkowie. 

Działania polskich strażaków 
w Grecji rozpoczęły się w pią-

tek, 21 lipca. Potrwają naj-
prawdopodobniej około dwóch 
tygodni. 

Grecja misja polskich stra-
żaków odbywa się w  ra-
mach Unijnego Mechanizmu 
Ochrony Ludności. Jest on 
uruchamiany na wypadek ka-
tastrofy, z którą jeden kraj nie 
jest w  stanie sobie poradzić. 
Udzielana w  jego ramach po-
moc polega w  szczególności 
na kierowaniu do działań wy-
specjalizowanych i odpowied-
nio wyposażonych zespołów 
ratowniczych (modułów) oraz 
dostarczaniu pomocy rzeczo-
wej i  eksperckiej. Są cztery 
specjalistyczne grupy ratow-
nicze. GFFFV - Ground Forest 
Fire Fighting using Vehicles – 
jest jedną z nich. 

Strażacy z  Piły byli już na 
greckiej misji. Dwa lata temu 
walczyli z pożarami na wyspie 
Evii oraz w okolicy Aten, gdzie 
bronili przed ogniem miasto 
Vilia Attica. Polscy strażacy 
utworzyli wtedy ostatnią li-
nię obrony miasta o  długości 
3 kilometrów. Gdyby ogień ją 
przeszedł, dla miasta  nie było-

by już ratunku. Nie przeszedł, 
ale oni przeszli piekło. 

- To były najbardziej gorą-
ce godziny całej misji. Ogień 
był wszędzie i  był całkowi-
cie nieobliczany. To przez 
wiatr, który zmieniał kierunki. 

trwała kilkadziesiąt minut, 
ale mężczyzny nie udało się  
uratować. 

Sprawca tragedii, 30-letni 
mieszkaniec gminy Budzyń, 
był pijany. Miał we krwi bli-
sko 3 promile alkoholu. Usły-
szał już zarzut spowodowania 
śmiertelnego wypadku pod 
wpływem alkoholu. Grozi mu 
do 12 lat więzienia. Sąd aresz-
tował go na 3 miesiące.
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Ogień, który miałeś z przodu, 
nagle miałeś też z boku i z tyłu 
- wspominał uczestniczący 
w tamtej akcji mł. bryg. Grze-
gorz Orłowski, dowódca Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej 
nr 1 w Pile.                      RED
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Wręczono awanse i odznaczenia 
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fot. UM Piły

Piąta edycja Rowerowej Stolicy Polski za nami
W  czerwcu po raz trzeci przyjęliśmy 

wyzwanie Bydgoszczy i  braliśmy udział 
w walce o tytuł Rowerowej Stolicy Polski. 

To była rekordowa edycja pod wieloma 
względami. Dokładnie 1 czerwca 62 mia-
sta prezydenckie i  90 gmin rozpoczęło 
rywalizację o  Puchar Rowerowej Stolicy 
Polski. Wzięło w  niej udział ponad 70 
tys. uczestników w całej Polsce. Podczas 
prawie 700 tys. treningów przejechali oni 
w sumie 12 milionów kilometrów!

Piła do tej puli dorzuciła 69 214,74 ki-
lometrów. Dziękujemy wszystkim, którzy 
kręcili dla Piły.

Jednocześnie przypominamy o  trwają-
cej do  30 września akcji Aktywna Piła. 
To rywalizacja nie tylko dla rowerzystów, 
ale także biegaczy, osób uprawiających 
nordic walking i  spacerujących. Zachę-
camy więc do pobrania Aplikacji Aktyw-
ne Miasta by dbając o kondycję, walczyć  
także o nagrody.

Jak to zrobić? Wystarczy pobrać aplika-
cję Aktywne Miasta, wybrać nasze mia-
sto i dołączyć do wybranych przez siebie 
rywalizacji. A  następnie po włączeniu  
aplikacji pokonywać kilometry…

Zapraszamy do aktywnej zabawy. 

Altana w Parku Miejskim odzyskała dawny blask
Kończą się prace konserwatorsko-restauratorskie 

przy zabytkowej altanie w Parku Miejskim im. Sta-
nisława Staszica. Odbywały się one pod nadzorem 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Popra-
wił się stan techniczny obiektu, ale także przywró-
cona została pierwotna estetyka. 

Dodatkowo w okolicy altanki pojawiły się nowe 
ławki, oświetlenie, kosze na śmieci i nasadzenia ro-
ślin. Jesienią dosadzone zostaną rośliny cebulowe. 
Łączny koszt prac przeprowadzonych w tym miejscu  
to ponad 260 000 złotych.

Nowy plac zabaw przy ulicy Okólnej
Najmłodsi pilanie mają jeszcze jedno bezpieczne miejsce do beztroskiej zabawy. Kolejny plac zabaw znajduje się 

na skwerze senatora Zdzisława Nowickiego przy ul. Okólnej. 
Przypominamy, że  rejonie ulic Okólnej, Roose-

velta i Tucholskiej powstało skrzyżowanie o ruchu 
okrężnym, poprawiające mobilność w  tej części 
miasta. W  ramach projektu wybudowany został 
także ciąg pieszo-rowerowy, pojawiło się nowe 
oświetlenie, uzupełniono System Dynamicznej 
Informacji Pasażerskiej i  zamontowano system 

ITS nadający priorytet autobusom. Podczas prac 
rozebrane zostały stojące w pobliżu stare urządze-
nia zabawowe. Teraz na skwerze pojawił się nowy 
ogrodzony plac zabaw z  wieżyczkami, zjeżdżal-
niami, mostami łączącymi platformy i  elementa-
mi manipulacyjnymi. Koszt inwestycji to ponad  
80 000 złotych. 

Pomocna dłoń dla uzależnionej młodzieży
Centrum Wsparcia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Pile otworzyło Stacjonarny Oddział Terapii dla osób 

nieletnich uzależnionych od środków psychoaktywnych. Ośrodek może przyjąć w jednym czasie 25 pacjentów, 
część miejsc jest już zajętych, a pozostałe czekają na tych, którzy zdecydują się poddać leczeniu. 

Ośrodek działa przy alei Niepodległości 135, 
świadczenia udzielane są na podstawie umowy z 
Narodowym Funduszem Zdrowia. Program lecze-
nia ma charakter etapowy, podzielony na okresy 
od 3, 6 do 12 miesięcy. Aby dostać się do ośrodka 
należy otrzymać skierowanie od lekarza - najlepiej 

psychiatry, chociaż może być to także lekarz ro-
dzinny lub pierwszego kontaktu. Dodatkowo po-
siadać zaświadczenie o ubezpieczeniu i dokument 
tożsamości, a także dostosować się do regulami-
nu panującego w ośrodku. Zapisy pod numerem  
telefonu 535 618 444.

fot. UM Piły

fot. UM Piły
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Dla zdrowych zębów. Drugi gabinet dla dzieci i młodzieży
ZDROWIE W Centrum Stomatologii Powiatu Pilskiego dla dzieci i młodzieży powstanie drugi gabinet. Będzie czynny od 1 sierpnia. Centrum mieści się w budynku Zespołu Szkół  
przy Teatralnej w Pile.

Centrum Stomatologii 
Powiatu Pilskiego za-
pewnia od  dwóch lat 

bezpłatną opiekę dentystyczną 
dla dzieci i młodzieży z gmin 
powiatu pilskiego. Od 1 sierp-
nia będą oni mogli korzystać 
z  drugiego gabinetu, co zna-
cząco skróci czas oczekiwania 
na wizytę.  

- Aby zwiększyć dostęp 
do  opieki dentystycznej dla 
dzieci i  młodzieży postanowi-
liśmy rozbudować to miejsce. 
Obecnie trwają już prace wy-
kończeniowe, a  w  przyszłym 
tygodniu nowe pomieszczenia 
będą wyposażane w  specja-
listyczne urządzenia. Zależy 
nam, aby opieka dentystyczna 

była kompleksowa, prowa-
dzona na najwyższym pozio-
mie – mówi starosta Eligiusz  
Komarowski.

Niedawno powiat podpi-
sał umowę na kolejny rok na 
świadczenie usług stomato-
logicznych w  centrum przy 
Teatralnej. Usługi obejmują 
zarówno profilaktykę, jak i peł-

ne leczenie zębów z  zastoso-
waniem najnowocześniejszych 
urządzeń i  technologii, w  tym 
znieczulenia komputerowego. 
W  najbliższym czasie w  cen-
trum pojawi się również tomo-
graf komputerowy.

- Drugi gabinet stomatolo-
giczny będzie wyposażony 
w taki sam nowoczesny sprzęt, 
jak pierwszy. Ważnym uzupeł-
nieniem leczenia będzie wy-
posażenie w  tomografię kom-

puterową, która dokładniej 
pozwoli badać dzieci i  mło-
dzież i  stawiać lepsze diagno-
zy pacjentom - mówi dr Simon 
Nowak.

Podczas konferencji zapo-
wiadającej otwarcie drugiego 
gabinetu starosta podzięko-
wał za wsparcie radnym Rady  
Powiatu w Pile.   

- Bardzo się cieszę, że dzieje 
się u  nas coś nowatorskiego. 
Chcemy być powiatem przyja-

znym dla dzieci i młodzieży – 
mówi radny Krzysztof Pabich.   

Tymczasem starosta Eligiusz 
Komarowski nie wyklucza dal-
szej rozbudowy stomatologii. 

- Kto wie, czy nie rozpocz-
niemy tego już w przyszłym 
roku, bo warunki ku temu są 
– zdradza starosta Eligiusz 
Komarowski. - Zależy nam, 
aby było to najlepsze tego typu 
miejsce nie tylko w  powiecie 
pilskim, ale w całym regionie.  

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y

Kosmiczny spektakl  
na Stadionie Powiatowym
WYDARZENIE Jeżeli teatr, to tylko największy, i nie tylko w przenośni. 16 lipca na Stadionie 
Powiatowym w Pile wystąpił słynny na całym świecie Teatr Klinika Lalek. Stworzył zachwy-
cające rozmachem niezapomniane widowisko familijne ,,Kosmiczna podróż Guliwera”. 

Artyści podczas spek-
taklu wykorzystali 
ogromne marionetki, 

gigantyczne machiny jeż-
dżące, grające instalacje czy 
stwory, a muzyka towarzyszą-
ca występowi, grana była na 
żywo przez orkiestrę i  akto-
rów. Wszystko to, stworzyło 
magiczne widowisko, które 
przeniosło widzów w bajkowy 
świat, jednocześnie przypomi-
nając, jak ważna jest miłość 
i szacunek wobec wszystkiego 
i wszystkich.

Spektakl „Kosmiczna Podróż 
Guliwera” przyciągnął na sta-
dion tłumy, zarówno najmłod-
szych, jak i  tych nieco star-
szych mieszkańców powiatu 
pilskiego.

- Po raz kolejny okazało się, 
że  decyzja o  modernizacji 
Stadionu Powiatowego przy 
Okrzei była strzałem w  dzie-
siątkę. Niedzielne wydarzenie 
pokazało nową funkcjonalność 
tego obiektu. Bardzo się cieszę,  

że  tak wielu mieszkańców 
w nim uczestniczyło – powie-
dział starosta pilski Eligiusz 
Komarowski.

Spektakl "Kosmiczna po-
dróż Guliwera" trafił do  Piły 
w  ramach realizowanego 

przez Powiatową i  Miejską 
Bibliotekę Publiczną w  Pile 
projektu "Małe i  duże po-
dróże po kulturze", dofinan-
sowanego ze środków Mini-
stra Kultury i  Dziedzictwa  
Narodowego.

Piękni i Młodzi podbili 
pilską publiczność
WYDARZENIE Fantastyczny, muzyczny wieczór na Stadionie Powiatowym w Pile. Mowa  
o koncercie zespołów Mikesh oraz Piękni i Młodzi.

W  sobotę, 15 lipca, 
żar nie tylko lał się 
z  nieba. Gorąco 

było także pod sceną na Stadio-
nie Powiatowym przy Okrzei 
w  Pile, gdzie powiat zorgani-
zował dwa niezapomniane kon-
certy dla mieszkańców.

Zabawa rozpoczęła się 
od  występu lokalnego artysty 
Mikesh'a, który rozgrzał  pu-
bliczność do  dobrej zabawy. 
Nie mogło zabraknąć takich hi-
tów jak „Żaneta”, „Nie zgadza 
mi się hajs” czy „Teściowa”.

Gwiazdą wieczoru był jednak 
zespół Piękni i Młodzi z chary-
zmatyczną Magdaleną Naroż-
ną. Oczarował pilską publicz-
ność niepowtarzalnym stylem, 
energią na scenie i  świetnym 
kontaktem z  fanami. Cały sta-
dion tańczył i  śpiewał razem 
z nimi.

- Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy tak licznie przyszli i  stwo-
rzyli niesamowitą atmosferę 
tego wyjątkowego wieczoru. 
Dziękuję również artystom 

za  ich pasję i  wspaniałe emo-
cje, których nam dostarczyli 
– mówi starosta pilski Eligiusz 
Komarowski.

Tymczasem już 12 sierpnia  
na Stadionie Powiatowym 

wystąpią dwa zespoły mające 
swoje korzenie w  Pile - Verba 
i Strachy na Lachy, a 3 września 
odbędą się Dożynki Powiato-
we, których gwiazdą będzie  
Weekend.
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Jan Robakowski – sołectwo Dziembówko
DZIEMBÓWKO Powiedzieć o nim, że jest sołtysem z powołania, to powiedzieć za mało. Jan Robakowski urodził się do bycia sołtysem.  Z Dziembówkiem związany jest od 53 lat. To jedna 
z jego największych miłości i pasji. 

Przez 30 lat był zastępcą 
sołtysa. Pracował w  bu-
dowlance, więc nie było 

czasu na bycie sołtysem na cały 
etat. Został nim trzy kadencje 
temu. Dziś ma 76 lat i energię, 
której mógłby pozazdrościć mu 
niejeden dwudziestolatek. By-
cie sołtysem to dla niego coś 
znacznie większego niż tylko 
funkcja. Kocha robić, to, co 
robi, a bycie z ludźmi i dla ludzi 
ma we krwi. 

- Z natury taki jestem, że mu-
szę coś robić – przyznaje Jan 
Robakowski. 

Wszędzie go pełno. Nie tylko 
organizuje imprezy, ale także je 
prowadzi. Może się pochwalić 
jednym z najdłuższych w kraju 
staży, jeżeli chodzi o bycie Mi-
kołajem – co najmniej 45 lat, 
jeżeli nie dłużej. Tyle że  Jan 
Robakowski nie lubi się chwa-
lić. Lubi za to chwalić innych. 

- Sołtys bez ludzi nic nie 
może. Mam to szczęście, 
że  w  Dziembówku jest fanta-

styczna grupa kilkunastu osób, 
same dziewczyny plus dwóch 
facetów. To oni są tym paliwem 
rakietowym. „Co robimy?” 
„W  czym ci pomóc”? Dziew-
czyny naprawdę są niesamo-
wite. Z  fantazją i  pomysłami. 
Dla nich nie ma rzeczy nie-
możliwych – przekonuje sołtys 
Dziembówka. 

Tacy ludzie nie biorą się 
znikąd. 11 lat temu oddano 
w  Dziembówku po remoncie 
Wiejski Dom Kultury. I  nie 
byłoby w tym nic niezwykłego 
gdyby nie fakt, że  wszystkie 
prace remontowe mieszkańcy 
wykonali sami, gmina zakupi-
ła tylko materiały. Nie po raz 
pierwszy zresztą. Sam obiekt 
powstał w czynie społecznym. 
Potem był sukcesywnie rozbu-
dowywany i doposażany. Teraz 
odbywają się w nim wszystkie 
najważniejsze wydarzenia,  
i  te sołeckie, i  te rodzinne. 
A  kalendarza imprez Dziem-
bówku mogłaby pozazdrościć 

niejedno sołectwo, a  nawet 
gmina. Latem też nie zwalniają  
tempa. Dzięki połączonym si-
łom dwóch sołectw – Dziem-
bówka i  Dziembowa oraz 
dwóch kół – KGW Dziembów-
ko i KGW Dziembowo zorga-
nizowano piknik na rozpoczę-
cie wakacji. Będzie też piknik 
na zakończenie lata. Sołectwo 
sprawdza się nie tylko w  roli 
organizatora imprez, ale tak-
że w  pozyskiwaniu grantów 
i sponsorów. A jaki jest przepis 
Jana Robakowskiego na bycie 
sołtysem? 

– Jestem zakochany w Dziem-
bówku i  lubię ludzi. Bez tych 
dwóch rzeczy nie wyobrażam 
sobie bycia sołtysem – mówi 
Jan Robakowski. 

Jak sam przyznaje, najwięk-
szą inspiracją są dla niego …
dzieci. 

- Kiedy dzwonią do  drzwi 
i mówią „Sołtys, nic się dzieje” 
to znak, że trzeba coś zorgani-
zować – mówi ze śmiechem. 

Dziembówko liczy obecnie około 620 mieszkańców. Składa się z dwóch części – starszej, powstałej 
w końcu XIX w. i nowej, która rozbudowuje się od 1960 r. W 1871 r. właściciel majątku w Dziem-
bowie, Lebrecht Klitzing, założył tu hutę szkła. Zakład nazwał imieniem żony – Gertraudenhütte. 
Tak nazywana jest również wieś. Nazwa Dziembówko pojawia się dopiero w okresie międzywojen-
nym. Miejscowość słynie z organizowanej tu corocznie Wielkiej Gali Jeździeckiej, która 20 sierpnia  
odbędzie się już po raz dwudziesty. 

Dorota Hutek – sołectwo Rzadkowo
RZADKOWO Dorota Hutek stery w Rzadkowie przejęła cztery lata temu po sołtys Marioli Zielińskiej. 

To były dobre rządy. Nie 
chciałam, żeby ten doro-
bek poszedł na marne. To, 

że  będę kandydowała, to była 
wspólna rodzinna decyzja. Dziś 
czuję dumę z bycia sołtysem mojej 
małej ojczyzny, ale też niedosyt, 
że  w  tamtych wyborach nie było 
kontrkandydata – mówi Dorota 
Hutek, prywatnie żona i  matka 
dwóch synów. Wspólnie z mężem 
prowadzi rodzinne gospodarstwo. 
W  2022 r. była starościną na po-
wiatowych dożynkach. 	  

Rolę sołtysa postrzega nie tyl-
ko jako bycie łącznikiem między 
mieszkańcami a  urzędem. Sołtys 
to ktoś, kto widzi więcej, a przy-
najmniej powinien widzieć więcej. 
Chodzi o perspektywę. Tę ludzką, 
z której widać problemy i potrzeby 
pojedynczego człowieka i tę więk-
szą, z której widać potrzeby całej 
wsi. Bycie sołtysem Rzadkowa to 
bycie częścią jego blisko 610-let-
niej historii. To dziedzictwo, z któ-
rego można czerpać i o które warto 
zadbać. Ta filozofia to również 
swoiste DNA Rzadkowa – wsi, 
która tradycję przeniosła w nowo-
czesność. Hodowla bydła mlecz-
nego, gospodarstwa warzywne 
– to wszystko nie tylko nie znik-
nęło, ale wciąż się rozwija. Jeżeli 
chodzi o  warzywa, to Rzadkowo  

jest już marką na lokalnym ryn-
ku: najzdrowsze, najświeższe, 
najsmaczniejsze. To, co wyróżnia 
Rzadkowo, to nie tylko jego histo-
ria, obecność w środku wsi pałacu 
czy warzywa z  nadnoteckich łąk, 
ale także wciąż liczne wielopoko-
leniowe rodziny. To buduje spo-
łeczność, która wszystko przetrwa 
i wszystko może. 

- Bycie sołtysem to bycie dla lu-
dzi, ale trzeba mieć oparcie w lo-
kalnej społeczności. Mam taką 
sprawdzoną grupę, na którą mogę 
zawsze liczyć. Podobnie jak na 
Radę Sołecką i KGW. Tacy ludzie 
to największy skarb każdego soł-
tysa i  każdego sołectwa – mówi 
Dorota Hutek. W  tym roku była 
nominowana do  tytułu „Sołtys 
Roku”. 

- Odebrałam to jako nominację 
nie dla siebie, ale dla całego Rzad-
kowa. Za to wszystko, co w ostat-
nich latach udało nam się wspólne 
dokonać  – mówi Dorota Hutek. 

Już na samym początku została 
wrzucona na głęboką wodę. Rzad-
kowo zostało wtedy gospodarzem 
gminnych dożynek. Goście, którzy 
zjechali na święto plonów byli pod 
wrażeniem dożynkowych deko-
racji, barwnego korowodu oraz 
fantastycznej atmosfery, która 
towarzyszyła temu wydarzeniu. 

Od tamtego  czasu było też wiele 
innych mniejszych, bardziej lo-
kalnych wydarzeń. W Rzadkowie 
wspólnie świętuje się Dzień Ko-
biet, Dzień Matki i Dzień Dziecka, 
jeździ razem na rowerowe rajdy, 
uczy się nowych rzeczy na świą-
tecznych i florystycznych warszta-
tach, w karnawale bawi się na balu 
maskowym, a  w  Wielkanocny 
Poniedziałek na jajobraniu. Razem 
zajmują się też wiosennymi nasa-
dzeniami i sprzątaniem wsi, bo jej 
estetyka dla wielu mieszkańców to 
ta ważna rzecz. 

- Chciałabym, żeby Rzadkowo 
pozostało tak piękne jak jest teraz 
– nie ukrywa Dorota Hutek. 

I  żeby było głośno o  jego nie-
zwykłej historii. W  latach 1936-
1952 mieściła się tu Szkoła 
Szybowcowa Ślizgowa, która 
dała początek Centralnej Szkole 
Szybowcowej. To wciąż dobre 
miejsce na życiowe starty i dobre 
lądowania. 

W  2022 r. Rzadkowo wzięło 
udział w konkursie na najaktyw-
niejsze sołectwo powiatu pilskie-
go - "Sołtysówka na Krajnie" or-
ganizowanym przez LGD Krajna 
nad Notecią. Zdobyli tam pierw-
sze miejsce. W nagrodę pojecha-
li do  Warszawy zwiedzić Sejm 
i Senat. 

Początki historii Rzadkowa sięgają 1414 r. Tutejsze ziemie wchodziły wówczas w  skład 
majątku w  Dziembowie. Pierwszy, drewniany dwór w  Rzadkowie powstał prawdopodobnie 
pod koniec XVIII wieku, kiedy osiedlili się tutaj Goetzendorf-Grabowscy. W 1850 r. hrabina  
Joanna kazała wybudować dla siebie pałac z cegły na wzgórzu, który otoczyła parkiem i murem. 
Wieś Rzadkowo zaczęła kształtować się w początkach XVIII wieku, w części zwanej Kasiarami  
(rejon w okolicach kaplicy). W 1766 r. mieszkało tu 181 osób, w tym 163 narodowości polskiej. 
W okresie międzywojennym wieś zamieszkiwali wyłącznie Polacy. Trzy kilometry na wschód 
od Rzadkowa na skraju Doliny Noteci wznosi się Rzadkowska Góra (187 m n.p.m.).  Tu w 1936 
roku założono szkołę szybowcową. Obecnie na tzw. Szybowisku znajduje się Dom Pomocy 
Społecznej. Niezbadaną zagadką Rzadkowa są podziemne przejścia, które prawdopodobnie  
łączą pałac z  Ustroniem, miejscem nad jeziorem Kopcze, gdzie w  XIX wieku był folwark.  
Obecnie w Rzadkowie mieszka ok. 470 osób. Istnieje tu kilkanaście dużych gospodarstw rolnych. 

Sołtysi Gminy Kaczory

Fo
t. 

Po
w

ia
t P

is
ki



www.glosonline.pl 26 lipca 2023| Głos Pilski, Wągrowiecki i Chodzieski
AKTUALNOŚCI

powiatu WĄGROWIECKIEGO
Najzdolniejsi maturzyści 2023 nagrodzeni
W czwartek 13 lipca br. w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego Małgorzata Osuch,  
w towarzystwie Wicestarosty Michała Piechockiego oraz Członków Zarządu Powiatu Wągrowieckiego Roberta Woźniaka,  Jerzego Springera i Andrzeja Wieczorka, nagrodzili najzdolniej-
szych maturzystów 2023 roku – tegorocznych absolwentów szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu Wągrowieckiego. 

Zgodnie z  uchwalonym 
w dniu 28 września 2011 
roku powiatowym pro-

gramem wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół, 
dla których organem prowadzą-
cym jest Powiat Wągrowiecki, 
Zarząd Powiatu przyznał Na-
grody Starosty Wągrowieckie-
go maturzystom z  10 najlep-
szymi wynikami.

Ranking najlepszych matu-
rzystów ustalono na podstawie 
sumy wyników punktów pro-
centowych z  części pisemnej 
i  ustnej z  przedmiotów obo-
wiązkowych.

Najlepszy okazał się Michał 
Wysocki - absolwent Zespołu 
Szkół nr 1 w Wągrowcu, który 
uzyskał w rankingu 572 punkty, 
otrzymując tym samym Nagro-
dę Starosty Wągrowieckiego 
w wysokości 1500 zł. 

Na drugim miejscu uplaso-
wała się Martyna Zielke - ab-
solwentka Zespołu Szkół nr 1 
w Wągrowcu, uzyskując wynik 
567 punktów i nagrodę w wy-
sokości 1000 zł. 

Trzecie miejsce w  rankin-
gu najlepszych maturzystów 
z  wynikiem 566 punktów za-
jęła Aleksandra Przyborow-
ska - absolwentka I  Liceum 
Ogólnokształcącego w  Wą-
growcu, która otrzymał graty-

fikację finansową w wysokości  
700 złotych.

Na kolejnych miejscach upla-
sowali się:
4. Zuzanna Kelm - absol-
wentka Zespołu Szkół nr 2  
w Wągrowcu, uzyskując wynik 
556 punktów,
5. Bartosz Kasperkowiak 
- absolwent I  Liceum Ogól-
nokształcącego w  Wągrow-
cu, uzyskując wynik 550  
punktów,
6. Martyna Romaniak -  
absolwentka I  Liceum Ogól-
nokształcącego w  Wągrow-
cu, uzyskując wynik 547  
punktów, 
7. Ex aequo Agata Jóźwiak 
i  Mateusz Walkowiak - absol-
wenci I  Liceum Ogólnokształ-
cącego w  Wągrowcu, uzysku-
jąc wynik 545 punktów,
8. Zuzanna Grewling -  
absolwentka I Liceum Ogólno-
kształcącego w Wągrowcu uzy-
skując wynik 543 punkty,
9. Michał Łatka - absolwent 
I  Liceum Ogólnokształcącego 
w Wągrowcu, uzyskując wynik 
541 punktów, 
10. Aleksandra Piastanowicz - 
absolwentka Zespołu Szkół nr 
2 w Wągrowcu, uzyskując wy-
nik 540 punktów.
Maturzyści otrzymali nagrodę 
pieniężną w wysokości 500 zł.

Gratulacje oraz bon upo-
minkowy do  wykorzystania 
w księgarni otrzymała również 
absolwentka, która uzyskała 

najwyższy wynik na egzaminie 
maturalnym w  swojej szkole: 
Natalia Marciniak – absol-
wentka Zespołu Szkół w  Go-

łańczy. Wyróżniono też Nata-
lię Rytlewską – absolwentkę 
Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego w  Antoniewie, 

która jako pierwsza w historii 
ośrodka przystąpiła do  egza-
minu maturalnego, uzyskując 
wynik 223 punktów.

Wirtualna strzelnica  
dla Powiatu Wągrowieckiego
Wniosek powiatu wągrowieckiego złożony w programie Ministra Obrony Narodowej 
"Strzelnica w powiecie 2023" znalazł się na liście ofert spełniających wymogi formalne,  
którym zostało przyznane dofinansowanie. Kwota przyznanej pomocy to 127190,00 zł, 
wkład własny wynosi 33810,00 zł.

Konkurs pn. "Strzelni-
ca w  powiecie 2023" 
dotyczy zadań związa-

nych z  utworzeniem wirtual-
nych strzelnic umożliwiających 
prowadzenie zorganizowane-
go szkolenia strzeleckiego, 
w  szczególności wśród dzieci 
i młodzieży.

Projektowana strzelnica jest 
kompletnym, multimedialnym, 
przenośnym, strzeleckim sys-
temem szkolno-treningowym, 
opracowanym na potrzeby ryn-
ku cywilnego na bazie syste-
mów wojskowych.

Strzelnica umożliwia jed-
noczesne szkolenie od  jednej 
do  czterech osób (każda wy-

Fot. Pamiątkowe zdjęcie przed wejściem do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu

posażona w  pistolet lub kara-
binek) zależnie od  rozmiaru 
wyświetlanego obrazu; przy-
gotowywane i  realizowane 
ćwiczenia cechuje możliwość 
stopniowania trudności od pro-
stych strzelań statycznych i dy-
namicznych uwzględniających 
stopień zaawansowania szko-
lonych do wykonywania zadań 
strzeleckich o  różnym stopniu 
skomplikowania uwzględnia-
jących między innymi: dyna-
miczne korygowanie punktu 
celowania ze zmianą odległości 
do celu i przy jego poruszaniu, 
strzelenie do  celów ukazują-
cych się w  reżimach czaso-
wych, strzelanie przy zmien-

nych warunkach oświetlenia 
oraz przy ograniczonej widocz-
ności.

Zasada działania systemu 
opiera się na obserwacji ekranu 
przez kamerę i detekcji miejsca 
odbicia światła lasera wyemito-
wanego z modułu zamontowa-
nego na broni treningowej.

Strzelnica powstanie w  Ze-
spole Szkół nr 1 w Wągrowcu 
w jednym z pomieszczeń nowo 
wybudowanej hali.

Warto dodać, że  w  tym roku 
otwarta została strzelnica pneu-
matyczna typu zamkniętego 
przy Zespole Szkół nr 2 w Wą-
growcu, również w ramach rzą-
dowego programu. 

W środę 19 lipca br. opublikowana została przez Wojewodę Wielkopolskiego lista  
samorządów, które otrzymały dofinansowanie na realizację zadań remontowych  
na drogach powiatowych i gminnych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Powiat Wągrowiecki 
otrzymał dofinanso-
wanie na dwa zadania 

drogowe. Pierwsze z  nich  
to  remont drogi powiatowej 
nr 1602P na odcinku Kopa-
szyn – Grylewo o  długości 
0,990 km. Wartość zadania 
wynosi 1,8 mln zł, z  czego  
dofinansowanie stanowić bę-
dzie 60 % wartości tj. ponad 
1 mln zł. Drugie zadanie do-
tyczy remontu drogi powia-
towej nr 1653P w  Rościnnie 
o długości 0,957 km. Wartość 
tego zadania to koszt 1,4 mln 
zł przy wsparciu 0,85 mln zł.

Warto dodać, że  samorząd 
złożył kolejne wnioski o dofi-

nansowanie zadań drogowych 
w ramach Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg na 2024 
rok. Są to:

- remont drogi powiatowej 
w  Roszkowie Wągrowieckim 
o wartości 1,5 mln zł,

- remont drogi powiatowej 
na odcinku Pawłowo Żońskie 
– Rybowo o  długości 990 m 
i wartości 1,9 mln zł,

- remont drogi powiatowej 
na odcinku Kakulin – Kusze-
wo o 2 mln zł,

- budowa chodnika przy dro-
dze powiatowej w  Mokrono-
sach o wartość 1,2 zł,

- remont drogi powiatowej 
Chojnie o wartości 1,4 zł.

Przygotowywane są również 
wnioski o  dofinansowanie 
w  ramach Programu Inwe-
stycji Strategicznych „Polski 
Ład”, które dotyczą terenów 
dawnych PGR. Projekty obej-
mować będą remonty dróg 
Kamienica - Kopaszyn etap  
II oraz Żabiczyn – Zakrzewo.  
Termin na złożenie wniosków 
upływa z końcem lipca.

 W odpowiedzi na ogłoszony 
najnowszy ósmy nabór zadań 
w ramach Rządowego Fundu-
szu „Polski Ład” trwają prace 
w radzie powiatu wągrowiec-
kiego nad propozycjami za-
dań, które zostaną ostatecznie 
złożone w ramach naboru.

Kolejne pieniądze na drogi  
w Powiecie Wągrowieckim 
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XI spotkanie rodzin i przyjaciół DPS
W czwartek 22 czerwca w Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze odbyło się tradycyjne spotkanie rodzin i przyjaciół DPS.

Tradycja spotkań rodzin 
powróciła do  Srebrnej 
Góry po trzyletniej 

przerwie spowodowanej Co-
videm. Obecnie w  placówce 
przebywa 60 mieszkańców 
z  czego ok. 30 osób, to oso-
by leżące. W większości są to 
mieszkańcy powiatu wągro-
wieckiego. Najstarsza miesz-
kanka w  czerwcu ukończyła 
102 lata, średnia wieku to 77 
lat.

Dyrektor placówki Krzysz-
tofa Bejma-Zamiar powita-
ła wszystkich mieszkańców 
Domu, przybyłych członków 
ich rodzin oraz przyjaciół. 

W wydarzeniu uczestniczyli 
Tomasz Kranc - Starosta Wą-
growiecki, Małgorzata Osuch 
- Przewodnicząca Rady Po-
wiatu, Krystyna Urbańska 
- Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu, Członkowie Zarzą-
du Powiatu Wągrowieckiego 
Jerzy Springer i Andrzej Wie-
czorek oraz członkowie Ko-

misji Zdrowia, Polityki Spo-
łecznej i Rynku Pracy Halina 
Sobota i  Grzegorz Bałdyga, 
a także przedstawiciele jedno-
stek organizacyjnych powiatu 
i gminy Wapno.

 
Część artystyczna zosta-

ła wyśpiewana, wytańczona 
i wypowiedziana przez przed-
szkolaków z  grup „Motylki” 
i  „Biedronki” z  Przedszkola 
Publicznego "Solna Kraina" 
w  Wapnie oraz grupę teatral-
ną „Co ludzie powiedzą” ze 
Szkoły Podstawowej w  Wap-
nie.

Dla wsparcia działalności 
DPS była loteria fantowa oraz 
sprzedaż produktów wytwo-
rzonych przez mieszkańców. 
Wszyscy uczestnicy zostali 
podjęci wypiekami miejsco-
wej kuchni oraz kiełbaską 
z  grilla, bigosem i  innymi 
pysznościami. Uczestnikom 
spotkania przygrywał zespół 
„Koliński Band”. Fot. Spotkania rodzin i przyjaciół DPS powróciły po trzyletniej przerwie

Sprzęt dla wągrowieckiego WOPR-u
Podczas posiedzenia Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 12 lipca br. Starosta Tomasz Kranc wraz z Wicestarostą Michałem Piechockim oraz członkami Zarządu Powiatu: Andrzejem Wie-
czorkiem, Jerzym Springerem i Robertem Woźniakiem przekazali sprzęt ratowniczy na rzecz WOPR Województwa Wielkopolskiego Oddział Powiatowy w Wągrowcu. 

Z  wnioskiem o  zakup 
sprzętu wystąpiła Ko-
misja Bezpieczeństwa 

i  Komunikacji Rady Powiatu 
Wągrowieckiego, której prze-
wodniczy Grzegorz Bałdyga. 
Sprzęt, w  postaci Zestawu PSP 
R1 w plecaku (KSRG 06.2021), 
został przekazany na ręce przed-
stawicieli Oddziału Powiatowe-
go WOPR w Wągrowcu Prezesa 
Roberta Skrzelewskiego oraz 
Wiceprezesa Jacka Adamskiego.

Szereg różnych przedmiotów 
wchodzących w  skład zestawu 
służy następującym działaniom 
m.in.: zabezpieczenie/przywró-
cenie drożności dróg oddecho-
wych oraz prowadzenie oddechu 
kontrolowanego lub wspoma-
ganego oraz tlenoterapii, unie-
ruchomienie złamań oraz po-
dejrzeń złamań i  zwichnięć, 
zapewnienie komfortu termicz-
nego, tamowanie krwotoków 
i  opatrywanie ran, opatrywanie 
oparzeń, ochrona osobista.

Przekazany sprzęt ratowniczy 
ma podnieść poziom bezpie-
czeństwa na akwenach wod-
nych powiatu wągrowieckie-
go. Z  pewnością przyczyni się 
do polepszenia i ułatwienia pra-
cy ratownikom wodnym.Fot. Przekazany sprzęt ma podnieść poziom bezpieczeństwa na akwenach wodnych
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Zarząd Powiatu z wotum zaufania  
i absolutorium za wykonanie budżetu
We wtorek 27 czerwca 2023 r. podczas LIII sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego Zarząd Powiatu otrzymał wotum zaufania oraz absolutorium z wykonania budżetu za rok 2022.

Podczas sesji m. in. 
przedstawiony został 
raport o  stanie Powiatu 

za  2022 rok i  sprawozdanie 
finansowe wraz ze sprawoz-
daniem z  wykonania budżetu 
za  2022 r. Wykonanie bu-
dżetu zamknęło się kwotą 
104.705.642,11 zł.

Komisja Rewizyjna przed-
stawiła następnie wniosek 
w  sprawie udzielenia Zarzą-
dowi Powiatu absolutorium.

Radni obecni na sesji jed-
nogłośnie podjęli uchwałę 
w  sprawie wotum zaufania 
i  absolutorium, a  także za-
twierdzenia sprawozdania fi-
nansowego wraz ze sprawoz-
daniem z  wykonania budżetu 
Powiatu za 2022 rok, uchwa-
łę w  sprawie absolutorium 
z  tytułu wykonania budżetu 
za 2022 rok, uchwałę w spra-
wie zmiany uchwały budżeto-
wej na 2023 rok oraz uchwałę 

w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powia-
tu Wągrowieckiego na lata 
2023 - 2040.

- W 2022 roku kontynuowa-
ne były ważne dla powiatu 
inwestycje, takie jak m. in. 
rozbudowa szpitala, liczne 
inwestycje drogowe, czy bu-
dowa nowoczesnej hali spor-
towej przy Zespole Szkół nr 
1 w  Wągrowcu. Jako Zarząd 
Powiatu zdajemy sobie spra-

wę, że  oczekiwania społe-
czeństwa są o  wiele większe 
w  różnych dziedzinach, mu-
simy jednak dokonywać wy-
borów. Decyzje i  wybory za-
padają również na komisjach, 
podczas których radni decy-
dują o kierunkach rozwoju na-
szego powiatu. Mając na uwa-
dze potrzeby w zakresie dróg, 
złożono  szereg wniosków 
o  dofinansowanie remontów 
i  przebudów dróg powiato-

Fot. Pamiątkowe zdjęcie podczas sesji absolutoryjnej

wych z  programu "Polski 
Ład", dzięki czemu Powiat 
Wągrowiecki otrzymał dofi-
nansowanie wielu projektów 
z  Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Dzięki współ-
pracy można osiągnąć wiele. 
Dziękuję zatem za współpracę 
samorządom gminnym, parla-
mentarzystom, Wojewodzie 
i  Wielkopolskiemu Urzędowi 
Wojewódzkiemu oraz Urzę-
dowi Marszałkowskiemu. 

W  imieniu Zarządu Powiatu 
dziękuję Państwu Radnym 
za  udzielenie absolutorium, 
a  także za  wotum zaufania. 
Osobne podziękowania skła-
dam pracownikom Starostwa 
Powiatowego w  Wągrowcu 
i wszystkich jednostek organi-
zacyjnych powiatu za rzetelne 
zrealizowanie budżetu - pod-
kreśla Starosta Wągrowiecki 
Tomasz Kranc.

Powiat Wągrowiecki reprezentował Starosta 
Tomasz Kranc oraz Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg w Wągrowcu – Robert Torz. 

Podpisanie odbyło się przy kontrasygnacie Skarb-
nika Powiatu – Ewy Szczepaniak 

Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu prze-
targowym została firma Kowalski Budownictwo 
Sp. z o.o. ze Żnina. Całkowita wartość robót bu-
dowanych wyniesie 957 436,92 zł 

Powiat Wągrowiecki na realizację zadania 
otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na poziomi 60% wartości zadania. 

Inwestycja dotyczy remontu drogi powiatowej 
obejmującej wykonanie warstw bitumicznych 
oraz naprawy uszkodzeń takich jak wyboje, nie-
równości poprzeczne, garby, wykruszenia oraz 
spękania siatkowe. Odcinek objęty remontem 
ma długość 910m, szerokość jezdni 5,0m oraz 
obustronne pobocza utwardzone. Ułożenie no-
wych warstw bitumicznych oraz wymiana uszko-
dzonych krawędzi drogi, spowodują poprawę 
profilu podłużnego oraz spadków poprzecznych, 
co wpłynie na usprawnienie odprowadzenia wód 
deszczowych z  korony jezdni. W  celu uniknię-
cia spękań odbitych od  istniejącej nawierzchni 
bitumicznej, zaprojektowano na całym odcinku 
siatkę antyspękaniową. Przewidywany termin za-
kończenia zadania – październik 2023 roku. 

Podpisano umowę na realizację remontu  
drogi powiatowej nr 1696P odc. Mieścisko - Budziejewko 
13 lipca 2023 roku została podpisana umowa na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1696P odc. Mieścisko – Budziejewko”. 
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Zadaszone boisko wraz 
z  zapleczem socjalnym 
oraz niezbędną infra-

strukturą będzie służyło przede 
wszystkim uczniom Zespołu 
Szkól nr 1, ale także dzieciom 
przebywającym w  Placówce 
Opiekuńczo-Wychowawczej 
oraz uczęszczających do  Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego czy też mło-
dzieży mieszkającej w  Bursie  
szkolnej. 

Przeniesienie balonu było 
konieczne ze względu na 
budowę nowej hali sporto-
wej, która wymagała odpo-
wiednio dużej powierzchni. 
Wcześniej na balonie wy-
mieniono poszycie dacho-
we w  ramach ubezpieczenia 
mienia. Wymieniona została 
wówczas również nawierzch-
nia ze sztucznej trawy  

Odbiór końcowy "balonu"  
przy Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu
W poniedziałek 10 lipca 2023 r. nastąpił odbiór końcowy "balonu", czyli krytego boiska przy Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu. Tzw. balon został przeniesiony na tył szkoły w związku  
z wybudowaniem nowej hali sportowej.

ze względu na zużycie eks-
ploatacyjne. Wszystkie ele-
menty konstrukcyjne, poszy-
cie dachu jak i nawierzchnia 
zostały wykorzystane w  no-
wej lokalizacji boiska. Do-
datkowo w  ramach zadania 
zagospodarowano teren wo-
kół obiektu.

Warto przypomnieć, że pra-
ce związane z  przeniesie-
niem boiska opóźniały się, 
ze względu na problemy 
z  wyborem wykonawcy. Po-
wodem były oferty z  kwo-
tą znacznie przewyższają-
cą kosztorys lub brak ofert 
w  ogóle. Dopiero czwarte 
postępowanie przetargowe 
pozwoliło na wyłonienie  
wykonawcy i  podpisanie 
umowy.  

Wartość zadania to 
1.131.600,00 zł.

Zanim rozpoczęła się 
rywalizacja sportowo 
- pożarnicza, Komen-

dant Główny PSP przekazał 
druhom jednostki OSP So-
bótka promesę na 30 tys. zł, 
z przeznaczeniem na dofinan-
sowanie naprawy dachu remi-
zy, który został zerwany przez 
silny wiatr w  minioną środę 
21 czerwca. Tego dnia dru-
howie najpierw działali przy 
usuwaniu powalonych drzew 
na terenie miejscowości, a na-
stępnie do  późnych godzin 
nocnych przy zabezpieczeniu 
poddasza własnej remizy - 
udało się im zakryć dach plan-
dekami i  zabezpieczyć przed 
zalaniem w  razie opadów 
deszczu. Dzięki udzielonemu 
dofinansowaniu dach remizy 
zostanie naprawiony.

Po kilku godzinach zmagań, 
spośród drużyn OSP z powia-
tów województwa wielkopol-
skiego, które wystartowały 
w zawodach, wyłoniono zwy-
cięzców, a na podium stanęły 
drużyny:

VII Wojewódzkie Zawody Sportowo - Pożarnicze OSP 
w Wągrowcu
W sobotę 24 czerwca 2023 r. w Wągrowcu odbyły się VII Wojewódzkie Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych.  Zmagania 27 drużyn kobiecych i 29 drużyn męskich 
obserwował m. in. komendant główny PSP gen. brygadier Andrzej Bartkowiak, a także Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak , Starosta Wągrowiecki Tomasz 
Kranc, , wielkopolski komendant wojewódzki PSP nadbryg. Dariusz Matczak, Mariusz Roga - Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, Eugeniusz Grzeszczak 
- Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Woj. Wielkopolskiego i komendant powiatowy PSP w Wągrowcu st. bryg. Mariusz Dębski.

Męskie (grupa A):
1. OSP Kalinowa, gm. Turek , 
    pow. turecki
2. OSP Lisewo, gm. Pyzdry, 
    pow. wrzesiński
3.OSP Ruszków Pierwszy, gm. Kościelec, 
pow. kolski
4.OSP Ludwinów, gm. Żerków, 
    pow. jarociński
Kobiece (grupa C):
1. OSP Kalinowa, gm. Turek , pow. turecki
2. OSP Lądek, gm. Lądek, pow. słupecki
3. OSP Kałek, gm. Krzymów, 
    pow. koniński
4. OSP Ludwinów, gm. Żerków, 
    pow. jarociński

Komendant główny PSP gen. brygadier 
Andrzej Bartkowiak wręczył zwycięskim 
drużynom pierwszych, czterech miejsc, 
nagrody w  formie promes finansowych. 
Ponadto, zwycięzcy otrzymali również 
nagrody Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Za  pierwsze miejsca drużyny 
otrzymały motopompy, za drugie agregaty 
prądotwórcze.

Serdecznie gratulujemy wszystkim  
drużynom!

Źródło: Wydział Prasowy KG PSP
Zdjęcia: ogn. Piotr Kaczmarek, KP PSP 

w Wągrowcu



www.glosonline.pl 26 lipca 2023| Głos Pilski, Wągrowiecki i Chodzieski 11| NA BIEŻĄCO |

Mieścisko znów będzie miastem
SAMORZĄD Przez ponad 500 lat Mieścisko posiadało prawa miejskie. Utraciło je  
w latach trzydziestych ubiegłego wieku. 1 stycznia 2024 r. zgodnie z propozycją rządu wróci  
na mapę Polski jako miasto. Mieścisko i 33 innych miejscowości. 

Mieścisko utraciło pra-
wa miejskie w  1934 
r. Najnowszy projekt 

rozporządzenia Rady Mini-
strów w sprawie ustalenia gra-
nic niektórych gmin i  miast, 
nadania niektórym miejscowo-
ściom statusu miasta, zmiany 
nazwy gminy oraz siedziby 
władz gminy planuje je przy-
wrócić. Argumenty, które pada-
ją w  projekcie rozporządzenia 
za  Mieściskiem jako miastem 
to m.in. miejski charakter zabu-
dowy, centrum objęte ochroną 
konserwatorską, aktywni zawo-
dowo mieszkańcy zatrudnieni 
są przede wszystkim w  prze-
myśle i budownictwie, a miej-
scowość jest zwodociągowana 
i skanalizowana, posiada także 
sieć gazową. Decydujący jest 
jednak wynik konsultacji spo-
łecznych, w  których ponad 82 
procent biorących w nich udział 
mieszkańców gminy głosowała 
„za” miastem. Projekt rozpo-
rządzenia trafił do  zaopinio-
wania m.in. przez Komisję 
Wspólną Rządu i  Samorządu 
Terytorialnego. Powinien zo-
stać przyjęty jeszcze przed 

wyborami, żeby samorządy 
miały czas przygotować się 
do 1 stycznia. Dla każdej z tych 
34 miejscowości przywrócenie 
bądź nadanie praw miejskich 
wiąże się ze zmianą wizerun-
kową i  większym prestiżem. 
To nowe, bo miejskie perspek-
tywy rozwoju i promocji – nie 
tylko gdy chodzi o pozyskanie 
inwestorów, ale także funduszy 
związanych z rozwojem obsza-
rów miejskich. Mieścisko nie 
będzie wyjątkiem. 

Tymczasem cała miejska re-
wolucja nie jest wcale aż tak 
kosztowna. Wprawdzie po  
1 stycznia trzeba będzie wy-
mienić pieczęcie, pieczątki, 
szyldy na budynkach, papier 
firmowy czy materiały pro-
mocyjne, ale nie są to koszty, 
które mogą znacząco obcią-
żyć budżet. Urząd będzie tym 
samym urzędem, z  tą samą 
liczbą urzędników, a  ci z  tym 
samym wynagrodzeniem.  Nie 
zmieni się również liczba rad-
nych, którą określa Kodeks 
Wyborczy. 

Wójt Przemysław Renn nie 
będzie już jednak wójtem, tyl-

ko burmistrzem miasta i gminy 
Mieścisko. Z kolei Rada Gmi-
ny zmieni nazwę na Radę Mia-
sta i Gminy bądź Radę Miasta 
albo Radę Miejską. 

Po 1 stycznia nie zmienią się 
również adresy ani meldunki. 
Również dowody osobiste za-
chowują swoją ważność. W no-
wych zmieni się nazwa organu 
wydającego z Wójta Gminy na 
Burmistrza Miasta i Gminy. 

Jeżeli chodzi o  podatki 
i  opłaty lokalne, to w  tych 
miejscowościach, które zyska-
ły w  ostatnich latach prawa 
miejskie, stawki za  dzierżawę 
gminnych gruntów zostały na 
tym samym poziomie. Jeżeli 
się zmieniły, to innego z powo-
du niż miejski charakter. 

Nabycie praw miejskich nie 
zmienia również zasad uchwa-
lania podatku rolnego. Z  ko-
lei podatek od  nieruchomości 
jest taki sam dla wsi, jak i dla 
miasta, i zależy tylko od decy-
zji radnych. To samo dotyczy 
innych opłat lokalnych oraz 
opłaty targowej. Rada ustala 
również wysokość opłaty adia-
cenckiej. 

Będzie łatwiej, jeżeli chodzi 
o  wyłączenie gruntów z  pro-
dukcji rolnej np. na cele bu-
dowlane. Zgodnie z  ustawą 
o  ochronie gruntów rolnych 
i  leśnych na terenach miast 
nie jest wymagana zgoda na 
„odrolnienie”; dzieje się to 
z mocy prawa. Nie dotyczy to 
jednak gruntów klas I-III na 
których na wyłączenie z  pro-
dukcji rolnej jest potrzebna 
zgoda. 

Jeżeli chodzi o  dopłaty rol-
nicze, to rolnicy mają do  nich 
prawo niezależnie od  tego, 
czy gospodarstwo znajduje się 

na wsi czy w mieście. Nie ma 
również zakazu hodowli zwie-
rząt na terenach miejskich. 
Ewentualny zakaz jest związa-
ny z uciążliwością hodowli dla 
mieszkańców, tak samo miast, 
jak i wsi.  

Również nauczyciele nie stra-
cą dodatku wiejskiego. Należy 
się on każdemu nauczycie-
lowi zatrudnionemu na tere-
nie wiejskim oraz w  mieście 
liczącym mniej niż 5 tysięcy 
mieszkańców. Gwarantuje to 
Karta Nauczyciela. Nie zmie-
nią się zasady pomocy dla 
uczniów. Stypendium szkolne 

może otrzymać uczeń znajdu-
jący w  trudnej sytuacji mate-
rialnej niezależnie od  miejsca 
zamieszkania. Nie zmieni się 
również wysokość subwencji 
oświatowej, która trafia corocz-
nie do  budżetu gminy, a  która 
jest ustalana na tej samej za-
sadzie dla terenów wiejskich 
i miast do 5 tys. mieszkańców. 
Żadnej rewolucji nie będzie 
również w pomocy społecznej: 
te same kryteria dla wszystkich. 

1 stycznia mieszkańcy Mie-
ściska obudzą się w  mieście, 
ale znajomym mieście. 

Agnieszka Świderska
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Manfred Stephan honorowym obywatelem Wągrowca
SAMORZĄD 25 lipca to data imienin patrona Wągrowca - św. Jakuba. Uroczysta sesja Rady Miejskiej z tej okazji odbyła się jednak wcześniej, w sobotę, 22 lipca. Najważniejszym jej punk-
tem było wręczenie Honorowego Obywatelstwa Miasta Wągrowca Manfredowi Stephanowi, przewodniczącemu Stowarzyszenia Partnerskiego Adendorf – Wągrowiec. 

Wręczono również 
Honorowe Nagrody 
Miasta Wągrowca 

za wybitne osiągnięcia dla mia-
sta. Kapituła wyróżniła w  tym 
roku: w  kategorii gospodarka 
- firmę Awas Metal, w kategorii 
oświata, nauka, kultura i kultu-
ra fizyczna – Koło Hafciarskie 
przy Muzeum Regionalnym 
w  Wągrowcu, a  w  kategorii 
działalność społecznikowska – 

Zgromadzenie Sióstr Miłosier-
dzia św. Wincentego a  Paulo. 
Z  kolei harcerze wągrowiec-
kiego Hufca przekazali Radzie 
Miejskiej Medal za zasługi dla 
Hufca ZHP Wągrowiec. 

Wśród zaproszonych gości, 
którzy wzięli udział w uroczy-
stej sesji byli: senator Adam 
Szejnfeld, posłowie Maria 
Małgorzata Janyska, Marcin 
Porzucek i  Krzysztof Paszyk, 

delegacje miast partnerskich 
z  Adendorfu i  Schonwalde-
-Glien z Niemiec i Le Plessis-
-Trevise z  Francji, Agnieszka 
Grzechowiak wiceprzewod-
nicząca Sejmiku, starosta wą-
growiecki Tomasz Kranc, prze-

wodnicząca Rady Powiatu 
Małgorzatą Osuch oraz miesz-
kańcy.

W części artystycznej wystą-
pił Zbigniew Zaranek, zwy-
cięzca tegorocznej edycji The 
Voice Senior.                Opr. TR
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Najlepsi z najlepszych
EDUKACJA Najlepsi absolwenci i prymusi ze Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Wap-
nie odebrali wyróżnienia Wójta Gminy Wapno oraz Przewodniczącego Rady Gminy. 

Uroczystość odbyła się w siedzibie gminy. Wzięli w niej udział również rodzice oraz dyrekcji szko-
ły. Uroczystość zakończyła się słodkim poczęstunkiem i  wspólnym, pamiątkowym zdjęciem. 
Wyróżnieni absolwenci to: Anna Kaczmarek, Łucja Rozmarynowska, Gabriel Zimny, Natasza 

Mika, Jagoda Kubisz, Natasza Pisarek, Kalina Sierszchulska, Mateusz Czerwień oraz Alicja Kosmowska.
UG Wapno
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Dworzec w Laskownicy Małej 
jak za tamtych lat
MODERNIZACJA Budynek byłej stacji PKP to jeden z pięciu obiektów w Laskownicy Małej 
– obok dworu, parku, grodziska i schronu, wpisany do rejestru zabytków. Po przebudowie 
dworzec ma odzyskać dawną świetność. Gmina podpisała już umowę z wykonawcą. 

Obecnie wykorzysty-
wany jest tylko parter 
dworcowego budynku. 

Celem rozpoczynających się 
właśnie prac jest udostępnienie 
dodatkowych pomieszczeń na 
potrzeby kulturalne mieszkań-
ców, poprawa dostępności dla 
osób  ze szczególnymi potrze-
bami oraz poprawa estetyki bu-
dynku. Planowane zmiany obej-
mują szereg prac, które pozwolą 
odzyskać dawną świetność tego 
historycznego miejsca.

W pierwszym etapie zostanie 
zbudowany 11-metrowy pod-
jazd dla osób z niepełnospraw-
nościami ruchowymi. Schody 
przy podjeździe zostaną prze-
budowane, a  wejście zostanie 
zabezpieczone systemowym 
zadaszeniem. To nie tylko uła-

twi dostęp, ale również podnie-
sie estetykę budynku.

Drugi etap to renowacja cegla-
nej elewacji. Używa się do tego 
chemicznych albo parowych 
metod. Efekt jest nie tylko es-
tetyczny; renowacja wzmacnia 
również samą konstrukcję. 

Kolejne etapy prac to grun-
towna modernizację klatki 
schodowej, która dodatkowo 
zostanie zabezpieczona przed 
ogniem. Zostaną także  wy-
mienione wszystkie drzwi. 
Całkowicie przebudowane zo-
stanie piętro budynku; łączna 
powierzchnia znajdujących się 
tam pomieszczeń to 48 metrów 
kwadratowych. Wszystkie pra-
ce mają na celu zwiększenie 
komfortu użytkowania i estety-
ki wnętrz.

Ostatnim etapem prac będzie 
elektryka. Nowa instalacja 
elektryczna z nowymi oprawa-
mi zostanie zainstalowana na 
klatce schodowej oraz w  po-
mieszczeniach na piętrze. 

W  tym przypadku moderni-
zacja historycznego budynku 
to więcej niż tylko inwestycja 
w  infrastrukturę. W  budynku 
dawnej stacji będzie się mie-
ścić centrum kulturalne, które 
nie tylko zachowa i  podkreśli 
jego historyczne znaczenie, 
ale także zapewni nowe moż-
liwości dla mieszkańców i  tu-
rystów. 

Przetarg na modernizację 
wygrała wągrowiecka firma 
Gringo. Wartość prac to 413 
tys. złotych. 

UG Gołańcz
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Na początek plac zabaw
INWESTYCJE Już w sierpniu powinna zostać wbita łopata pod plac zabaw w Otwartej Stre-
fie Aktywności w Potrzanowie. 

Obiekt będzie wyposa-
żony w zjazd linowy, 
urządzenie sprawno-

ściowe, duży zestaw zaba-
wowy, huśtawkę wahadłową 
podwójną  z  siedziskiem 
„kubełkowym” i  standardo-
wym typu „deska”, bujak 
sprężynowy, ławki, stojak na 
rowery, kosz na śmieci oraz 
regulamin dla użytkowników 
placu zabaw.

Przetarg na plac zabaw 
wygrała Grupa Hydro z  Mo-
siny. Wartość inwestycji to  
216 tys. złotych. Warto 
wspomnieć, że  gmina zdo-
była na nią 137 tys. złotych 
dofinansowania. 

Prace powinny rozpocząć 
się w połowie sierpnia. Gmi-
na przekazała już teren pod 
plac budowy. 

Opr. TR
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Świętowali Złote Gody
JUBILEUSZ Pół wieku miłości. Taki staż ma za sobą 15 par, które w czerwcu w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Budzyniu otrzymało Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Pół wieku miłości świę-
towali: Danuta i  Jan 
Bedyńscy z  Budzynia, 

Maria i  Stefan Binert z  Bu-
dzynia, Maria i  Sylwester 
Jusik z  Bukowca, Danuta 
i Michał Kaczmarek z Budzy-
nia, Irena i  Józef Kaczmarek 
z Bukowca, Łucja i Kazimierz 
Makiej z  Grabówka, Teresa 
i  Witold Merten z  Budzynia, 
Danuta i  Zbigniew Niemiro 
z  Ostrówek, Maria i  Wacław 
Pasch z  Bukowca, Barbara 

i  Ryszard Petzka z  Dziewo-
klucza, Krystyna i  Stanisław 
Przywarczak z  Budzynia, 
Czesława i Zdzisław Rabczak 
z  Budzynia, Kazimiera i An-
drzej Ślęzak z Budzynia, Cze-
sława i  Czesław Wawrzyniak 
z Budzynia.  

Uroczystego aktu wręczenia 
medali nadanych przez Prezy-
denta RP dokonał burmistrz 
Marcin Sokołowski. Były też 
upominki, listy gratulacyjne, 
kwiaty i życzenia. 

Medal za  Długoletnie Po-
życie Małżeńskie to jedyne 
odznaczenie, które można 
otrzymać wyłącznie we dwoje. 
Jedną z możliwości zainicjowa-
nia procedury nadania jubilatom 
Medali za  Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie jest zgłoszenie 
do  Urzędu Stanu Cywilnego. 
Zgłoszenia jubileuszu mogą 
dokonać jubilaci lub członko-
wie ich rodzin (dzieci, wnuki, 
rodzeństwo) za zgodą jubilatów. 

Opr. TR

Oczyszczalnia w budowie
JUBILEUSZ Pół wieku miłości. Taki staż ma za sobą 15 par, które w czerwcu w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Budzyniu otrzymało Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Trwają roboty budowlane 
przy nowej oczyszczalni 
ścieków w Szamocinie. 

Wartość tej inwestycji to po-
nad 20 mln złotych, z czego 
gmina pozyskała blisko 10 mln 
złotych dofinansowania z Pol-
skiego Ładu. Wykonawcą jest 
przedsiębiorstwo ATA – Tech-
nik z Budzynia. Obiekt ma być 
gotowy do końca przyszłego 
roku. 

TR

Najwięcej głosów  
na psi park
INWESTYCJE W pierwszej edycji budżetu obywatelskiego, którego pula wynosi 260 tys. zło-
tych, chodzieżanie zgłosili 24 projekty. W głosowaniu do realizacji przeszło siedem z nich. 

Najwięcej głosów zdo-
był projekt „Psi Park - 
Park zabaw dla psów”. 

Sporo głosów zdobyło też Kino 
Letnie na plaży Karczewnik. 
Do realizacji przeszły też takie 
projekty jak „Karczewnik na 
sportowo”, „Wykonanie trzech 

tablic z przebiegiem szlaków 
turystycznych PTTK oraz 
sportowych tras rowerowych 
ChTR”, „Świadome udzielanie 
pierwszej pomocy z ratow-
nikami WOPR”, „I Miejska 
Paraspartakiada Chodzieska 
2023", „Jezioro Strzeleckie to 

woda w naszych domach" oraz 
„Bioróżnorodność jest kolo-
rowa - mural z ceramicznymi 
elementami na Promenadzie 
Chodzieskiej”. Łącznie w gło-
sowaniu wzięło udział około 
1700 mieszkańców.  

Opr. TR
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Na  srebrnym ekranie

INDIANA JONES  
I ARTEFAKT PRZEZNACZENIA

Ścigany przez przeciwników, o  włos od  eksplodu-
jących aut i  łodzi, na milimetry od  jadowitych węży. 
Indiana Jones niejeden raz otarł się o śmierć. Niejeden 
raz udowodnił też, że przygoda to jego drugie imię: bez 
względu na metrykę. W nowej części serii o najsłynniej-
szym archeologu, główny bohater pakuje nieodłączny 
bicz, zakłada wysłużony kapelusz i  staje przed misją 
odnalezienia starożytnego artefaktu. Wraz z  wnuczką 
przyjaciela, Helen, rusza w  pościg za  nazistowskim 
naukowcem pracującym dla NASA. A wszystko w takt 
słynnej kompozycji Johna Williamsa.

KINO HELIOS, 
KINO MDK

MIRACULOUS: 
BIEDRONKA I CZARNY KOT

Kiedy tajemniczy złoczyńca 
zaczyna grozić Paryżowi czar-
ną magią, do  walki z  nim staje 
Marinette, nieśmiała nastolatka 
przemieniona w  superbohaterkę 
– Biedronkę. Dziewczyna łączy 
siły z charyzmatycznym obrońcą 
sprawiedliwości – Czarnym Ko-
tem. Nie wie, że pod maską bo-
hatera ukrywa się Adrien, jej ko-
lega z klasy, w którym od dawna 
jest zakochana. Tak rozpocznie 
się przygoda, która zabierze mło-
dych bohaterów w niezwykłą po-
dróż od podziemnych katakumb 
Paryża po sięgający nieba szczyt 
Wieży Eiffla i  pokaże, że  naj-
większą siłą i  bronią może być 
prawdziwa miłość.

KINO HELIOS

BARBIE
Świat Barbie to idealne miejsce, peł-

ne idealnych mieszkańców. No, chyba 
że ktoś przeżywa akurat kryzys egzy-
stencjalny w całej pełni. Albo jest Ke-
nem. Barbie to pierwszy film aktorski 
opowiadający o kultowej lalce znanej 
na całym świecie. Produkcja opowiada 
o ekscentrycznej i indywidualistycznej 
Barbie, która zostaje wygnana z Bar-
bielandu przez swoje niedoskonałości. 
Bohaterka będzie musiała przenieść 
się do świata ludzi. Okaże się jednak, 
że  Barbieland jest zagrożony. Wtedy 
bohaterka zdecyduje się wrócić, by 
ocalić swój świat. 

KINO HELIOS, KINO MDK

MIĘDZY NAMI ŻYWIOŁAMI
Żywioły się nie łączą! Sły-

szy od  małego Iskra – twar-
da, wygadana i  wybuchowa 
dziewczyna z  Miasta Żywio-
łów. To właśnie tam obok sie-
bie mieszkają przedstawiciele 
czterech nacji – Ognia, Wody, 

Ziemi i Powietrza. Jednak gdy 
Iskra wbrew woli ojca zaprzy-
jaźnia się z  zabawnym, pły-
nącym z  prądem chłopakiem 
imieniem Wodek, zasadność 
żelaznych zasad zaczyna się 
rozpływać. Wkrótce nowa 

znajomość wywraca życie 
bohaterów do  góry nogami, 
dzięki czemu poznają otacza-
jący ich świat z innej perspek-
tywy.

KINO HELIOS, 
KINO MDK

MISSION: IMPOSSIBLE 
– DEAD RECKONING PART ONE 

Ethan Hunt (Tom Cruise) i jego 
zespół IMF rozpoczynają swoją 
najniebezpieczniejszą misję. Są 
na tropie nowej, przerażającej 
broni, która zagraża ludzkości. 
Muszą zdążyć zanim broń wpad-
nie w  niepowołane ręce. Stawką 
jest kontrola nad przyszłością i lo-
sami świata. Kiedy  mroczne siły 
z  przeszłości Ethana zbliżają się, 
rozpoczyna się śmiertelny wyścig 
dookoła globu. W  obliczu tajem-
niczego, wszechpotężnego wroga 
Ethan jest zmuszony uznać, że nic 
nie ma większego znaczenia niż 
jego misja – nawet życie tych, na 
których mu najbardziej zależy. 

KINO HELIOS

ALIBI.COM 2
Greg zbudował na kłamstwie 

dochodowy biznes. Pomysł 
był prosty: jeśli skaczesz na 
boki, migasz się w pracy albo 
unikasz dłużników, zgłoś się 
do Alibi.com. To firma, która 
specjalizuje się w  profesjo-
nalnym wciskaniu ściemy. 
Odkąd jednak Grega trafi-
ła strzała amora, postanowił 
żyć w  prawdzie, co najmniej 
do  ślubu. Pomysł piękny, ale 
jak się wkrótce okaże, bardzo 
kłopotliwy. Greg zdążył już 
nawciskać swojej ukochanej 
i  przyszłym teściom tyle kitu 
o  własnej rodzinie, że  teraz 
nie może pozwolić, by wszyst-
ko wyszło na jaw. W związku 
z  tym wpada na szalony po-
mysł. Zorganizuje jednocze-

śnie dwa wesela – jedno dla 
teściów, a drugie dla rodziców. 
Na weselu dla teściów pojawią 
się podstawieni rodzice Grega, 
a  na tym drugim – fałszywa 
panna młoda. Problem w tym, 

że  na obu musi być obecny 
prawdziwy Greg. Ta piętrowa 
konstrukcja ściem jest tak nie-
stabilna, że nawet dziecko wie, 
iż coś tu musi pójść nie tak.

KINO MDK
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WSZYSCY LUDZIE PREZYDENTA
Klasyk Nowego Kina Hol-

lywoodzkiego i jeden z naj-
słynniejszych thrillerów po-
litycznych w historii kina. 
Inspirowana autentycznymi 
wydarzeniami historia pełnych 
zapału reporterów Washing-
ton Post (znakomici Robert 
Redford i Dustin Hoffman), 
którzy wpadających na trop 
wydarzeń, które przejdą do hi-
storii jako afera Watergate.

KINO MDK, 
27 LIPCA, GODZ. 19.30

NIC
Film opowiada historię Pier-

re'a  i  jego kolegów, którzy 
właśnie zaczęli ósmą klasę. 
Pewnego dnia Pierre rzuca 
szkołę i  postanawia zamiesz-
kać na drzewie, oświadczając, 
że życie nie ma sensu i żadne-

UFO
Denise to nastoletnia buntowniczka, która po 

tajemniczej śmierci swego ojca została umiesz-
czona w  sierocińcu. Jednak według niej, ojciec 
wcale nie umarł tylko został porwany przez 
UFO. Tym bardziej, że przez wiele lat badał fe-
nomen NOL - niezidentyfikowanych obiektów 

latających. I  w  końcu dokonał przełomowego 
odkrycia. A  potem zniknął. Teraz tylko Denise 
musi to wszystko udowodnić. Z  pomocą zwa-
riowanych seniorów z lokalnego Stowarzyszenia 
UFO, dziewczyna wyrusza na szaloną wyprawę 
w poszukiwanie ojca.jnot.                   KINO MDK

WINNY CZY NIEWINNY

Marta jest romantyczką i  szkolną ofiarą losu. 
Dzieli pokój z  siostrą Kasią i  babcią (Ewa Wi-
śniewska), która zamiast bajek opowiada wnucz-
kom powstańcze historie. W pokoju za ścianą swe 
małżeńskie życie toczą rodzice, Tadek (Adam 
Woronowicz) i  Elżbieta (Kinga Preis). On jest 
stale upokarzanym przez system inteligentem, 
który po pracy pędzi bimber i po cichu zazdrości 
opływającemu w dobrobyt szwagrowi (Rafał Rut-
kowski). Ona jest przewodniczącą zakładowej So-

lidarności z potrzebą wolności i marzeniem, żeby 
w końcu wyrwać się z Polski. Prawdziwe emocje 
dla całej rodziny zaczną się jednak wtedy, gdy pod 
blokiem stanie wymarzony pomarańczowy ma-
luch. Ela i Tadek odkryją powołanie do handlu oraz 
zagranicznych wojaży, a dorastająca Marta po raz 
pierwszy w życiu naprawdę się zakocha.ie?

KINO PLENEROWE, 28 LIPCA, GODZ. 22.00,  
BULWARY CHÂTELLERAULT 

Opr. TR

go znaczenia. Jego koledzy po-
stanawiają przekonać Pierre'a, 
że  jest inaczej i  odzyskać dla 
niego radość życia. Zaczynają 
gromadzić swoje najcenniej-
sze rzeczy i tworzyć tzw. "ster-
tę znaczeń", która pokaże ko-

ledze, że się myli. Idea szybko 
przekształci się w pułapkę. Bo 
może rzeczywiście "nic nie 
ma znaczenia" a "od momentu 
narodzin i tak zaczynasz umie-
rać", jak twierdzi Pierre.

KINO MDK
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OPPENHEIMER
Scenariusz filmu autorstwa 

Nolana, powstał w oparciu o 
nagrodzoną Pulitzerem bio-
grafię Roberta Oppenheimera, 
autorstwa Kai Birda i Martina 
J. Sherwina  „Oppenheimer. 
Triumf i tragedia ojca bomby 
atomowej”. 

Oppenheimer w czasie II 
wojny światowej był dyrekto-
rem programu rozwoju broni 
jądrowej "Manhattan". Poza 
działalnością związaną z bronią 
atomową Oppenheimer miał 
ogromne osiągnięcia w innych 
dziedzinach fizyki między in-

nymi w badaniach czarnych 
dziur oraz promieniowania 
kosmicznego. Resztę życia po 
opracowaniu bomby atomo-
wej poświęcił na działalność 
na rzecz ograniczania rozprze-
strzeniania się broni jądrowej. 
Był oskarżany przez amerykań-
ski rząd i służby o powiązania z 
ruchem komunistycznym oraz 
działalność szpiegowską. W la-
tach 50. został pozbawiony do-
stępu do tajnych dokumentów. 
Dopiero prezydent Kennedy 
dokonał jego politycznej reha-
bilitacji. Oppenheimer jest dziś 
uznawany za jeden z symboli 
pacyfizmu i sprzeciwu wobec 
rozprzestrzeniania broni ato-
mowej. 

W filmie występują Cillian 
Murphy jako J. Robert Oppen-
heimer oraz Emily Blunt jako 
jego żona, biolog Katherine 
"Kitty" Oppenheimer. 

KINO HELIOS Miłość nie zna granic. To prze-
konanie, które towarzyszy sześć-
dziesięcioletniej Sylvie, kiedy za-
kochuje się w Michelu, drobnym 
przestępcy mającym wkrótce 
wyjść z więzienia.

Ku wyraźnemu niezadowole-
niu syna kobiety, para poważnie 
planuje wspólną przyszłość. Abel 
jest przekonany, że  Michel prę-
dzej czy później wróci do starych 
nawyków. Obmyśla zatem plan, 
który ma sprawić, że  zostanie 
przyłapany na gorącym uczynku, 
a jego matka pozna gorzką praw-
dę o swoim wybranku. A co, jeśli 
Abel nie ma racji i to właśnie on 
będzie musiał zmienić zdanie?

KINO KORAL
WIECZÓR DOBREGO KINA, 

27 LIPCA, GODZ. 18.00

ZUPA NIC
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27 lipca – 4 sierpnia
Codzienne jam sessions
Chodzież, sala klubowa ChDK, godz. 21.00-2.00
Wstęp wolny
27 lipca – 31 sierpnia (każdy wtorek i czwartek) 
- seanse bajek w dawnym kinie „Iskra”, godz. 
10.00, godz. 17.00, Wstęp wolny
26 lipca 
Kinva- Anastasija Litvinyuk, Igor Hnydyn, Ro-
man Chraniuk
Chodzież, Sala widowiskowa ChDK, godz. 19.00
Wstęp wolny
27 lipca
Obywatel Jazz - Bolewski & Tubis
Chodzież, Sala widowiskowa ChDK, godz. 19.00
Wstęp wolny
28 lipca 
Piotr Schmidt Quartet 
Chodzież, Amfiteatr Miejski, godz. 19.00
Wstęp wolny
29 lipca 
The Music Of Victor Young - Grażyna Auguścik 
& Kuba Stankiewicz Trio
Chodzież, Amfiteatr Miejski, godz. 19.00
Wstęp wolny
29 lipca 
Miażdżersi
Piła, Yogi Bar, godz. 19.00, bilety: 10 zł

29 lipca
Koncert Węże z Poligonu
Piła, Dwa Braty, godz. 18.00, 
Wstęp wolny
29 lipca
Koncert chóru Cantanti 
Szamocin, Kościół pw. NMP Wspomożycielki 
Wiernych, godz. 19.00, Wstęp wolny
29 lipca 
Co-Opera - Sądecka Orkiestra Kameralna Justy-
na Reczeniedi, Krystian Krzeszowiak Margonin, 
Scena Jeziora Margonińskiego, godz. 21.00, bile-
ty: 30 zł
30 lipca
Parkowe Spotkania - Operetkowy zawrót gło-
wy" – koncert operowy w wykonaniu bydgoskich 
śpiewaków operowych. Wykonawcy: Natalia 
Roy, David Roy
Piła, Park Miejski, godz. 18.00, Wstęp wolny
30 lipca
Festiwal Papier, Nożyce, Kamień
Wągrowiec, Amfiteatr Miejski, godz. 15.00 – 
18.00
30 lipca 
Fast & Furious - Jerzy Główczewski, Bogdan Ho-
łownia
Chodzież, Amfiteatr Miejski, godz. 19.00
Wstęp wolny

30 lipca
Koncert. S. E. A. Trio
Piła, ogród Muzeum S. Staszica, godz. 19.30
Wstęp wolny
31 lipca
Dagadana - Daga Gregorowicz, Mikołaj Po-
spieszalski, Dana Vynnytska, Bartosz Mikołaj  
Nazaruk
Chodzież, Amfiteatr Miejski, godz. 19.00
Wstęp wolny
30.lipca 
Koncert. S. E. A. TRIO 
Piła, ogród Muzeum S. Staszica, godz. 19.30,
Wstęp wolny
1 sierpnia
Smutne Piosenki - Iza Polit, Michał Ruksza,  
Paulina Frąckowiak, Jakub Szwarc
Chodzież, Amfiteatr Miejski, godz. 19.00
Wstęp wolny
1 sierpnia
Parkowa Spotkania – Warszawskie dzieci’44 – 
koncert poświęcony pamięci Powstańcom War-
szawskim. Wykonawcy: Natalia Łęt, Krzysztof 
Zimny, Michał Stropa
2 sierpnia 
Hipokamp - Marek Napiórkowski 
Chodzież, Amfiteatr Miejski, godz. 19.00
Wstęp wolny

K U L T U R A L N Y  R O Z K Ł A D  J A Z D Y
3 sierpnia 
Koncert uczestników 53. Warsztatów Cho-Jazz
Chodzież, Amfiteatr Miejski, godz. 17.00
Wstęp wolny
3 sierpnia
Wernisaż wystawy fotografii Katarzyny Łaty 
"Studium przypadku"
Piła, Galeria Muzeum Staszica, godz. 18:00 
Wstęp wolny
4 sierpnia 
Koncert finałowy Cho-Jazz - Big Banda, kadra 
oraz najlepsi uczestnicy 53. Warsztatów Cho-Jazz
Chodzież, Amfiteatr Miejski, godz. 19.00
Wstęp wolny
12 sierpnia
Strachy Na Lachy, Verba
Piła, Stadion Powiatowy, Wstęp wolny
13 sierpnia
Spektakl „Pieniądze to nie wszystko czyli milio-
nowa Włoszka”
Wągrowiec, Amfiteatr Miejski, godz. 17.00
Wstęp wolny
26 sierpnia 
Koncert na pożegnanie lata – Alphaville, Shan-
guy, Clodie, Łukasz Drapała
Piła, Plac Staszica, godz. 18.30
Wstęp wolny

Miażdżersi  
na jedynym koncercie

Legendarna pilska forma-
cja powraca na jeden, je-
dyny koncert. Miażdżer-

si zagrają w najbliższą sobotę, 
29 lipca, w Yogi Pizza&Bar 
na Łącznej. Z wielu powodów 
będzie to wyjątkowy koncert. 
Po pierwsze: sama reakty-
wacja. Po drugie: wyjątkowy 
skład, gdyż w koncercie wezmą 
udział wszyscy muzycy, którzy 

przewinęli się przez zespół. Po 
trzecie: niepowtarzalna setlista. 
Tego koncertu nie wolno prze-
gapić! Początek o godz. 19.00. 
Bilety w cenie: 10 zł. Koncert 
Miażdżersów kończy jedno-
cześnie muzyczną historię Yogi 
Pizza&Bar na Łącznej, który 
przenosi swoje koncertowe ży-
cie na Bydgoską do dawnego 
klubu Browar.                      TR

100 procent jazzu w Chodzieży
MUZYKA Trwają Międzynarodowe Chodzieskie Warsztaty Jazzowe „Cho-Jazz”, najstarsze w Polsce i Europie warsztaty  
jazzowe. Tradycyjnie już towarzyszą im koncerty. Na scenie chodzieskiego amfiteatru pojawi się m.in. Dagadana, Fast & 
Furious czyli Jerzy Główczewski i Bogdan Hołownia oraz Marek Napiórkowski ze swoimi „Hipokampem”. 

Zajęcia w  12 klasach, 
w  tym w  Master Class, 
szkoła jazzowej improwi-

zacji, rytmika, wykłady z historii 
jazzu i aranżacji, zajęcia z home 
recordingu – tak od kuchni wy-
glądają 53. już Międzynarodowe 
Chodzieskie Warsztaty Jazzowe 
„Cho-Jazz”. 

Głównym organizatorem jest 
Chodzieski Dom Kultury, a  dy-
rektorem artystycznym jest Ja-
nusz Szrom, jeden z najbardziej 
cenionych polskich wokalistów 
jazzowych. Skład międzynaro-
dowej kadry Cho-Jazz tworzą 

m.in. Sibel Köse, Dorota Miś-
kiewicz, Attila Muehl,  Bogdan 
Hołownia, Piotr Baron, Rafał 
Sarnecki, Paweł Dobrowolski 
oraz Ehud Ettun. 

Równie wielkie nazwiska poja-
wią się na scenie chodzieskiego 
amfiteatru. Wydarzeniem będzie 
z pewnością koncert Marka Na-
piórkowskiego, jednego z  naj-
bardziej znanych gitarzystów 
jazzowych w  historii polskiego 
jazzu, który przyjeżdża do Cho-
dzieży ze swoim najnowszym 
albumem „Hipokampem”.  
Na scenie Cho-Jazz zagra  

2 sierpnia. Najbardziej folkowa 
wśród jazzmanów bądź najbar-
dziej jazzująca w folku Dagada-
na wystąpi w  chodzieskim am-
fiteatrze 30 lipca. Nie można też 
przegapić koncertu Fast & Furio-
us czyli Jerzego Główczewskie-
go, znakomitego saksofonisty 
i  Bogdana Hołowni, czołowego 
polskiego pianisty jazzowego. 
Ten koncert odbędzie się 31 lip-
ca. Tradycyjnie już muzyczną 
wisienką na torcie będzie kon-
cert finałowy, który odbędzie się 
w piątek, 4 sierpnia. 

Opr. TR

Studium przypadku
FOTOGRAFIA Galeria Muzeum S. Staszica zaprasza w czwartek, 3 sierpnia, na wernisaż wystawy fotografii  autorstwa Kata-
rzyny Łaty – „Studium przypadku”. Otwarcie wystawy o godz. 18.00. 

Współczesny odbiorca sztuki do-
świadcza w  przestrzeniach wy-
stawienniczych nieoczywistych 

zderzeń i  kontrastów. Zamiast narracyjnych 
układów czy też czytelnie posegregowanych 
zbiorów na ścianach galerii coraz częściej 
pojawiają się obrazy pozornie niezwiązane ze 
sobą, połączone sekretnym ogniwem, ukrytym 
spoiwem, nie zawsze dającym się odczytać. 
Taką nieoczywistą strukturę, opartą na wizual-
nym i  technologicznym kontraście przyjmuje 
projekt „Studium przypadku” Katarzyny Łaty, 
w którym poetyka obrazowego kontrastu stoi 
u podstaw każdej z prac wchodzących w skład 
zbioru. Każde z dzieł z tego projektu opiera się 

na technologicznej i estetycznej różnicy – tak 
o wystawie „Studium przypadku” pisze Witold 
Kanicki. 

Katarzyna Łata - artysta plastyk, fotogra-
fik, kuratorka i  popularyzatorka fotografii, 
wykładowca akademicki, kuratorka czterech 
Galerii Miasta Ogrodów w  Katowicach. 
Tworzy w  obszarze sztuk wizualnych. Jest 
autorką  kilkunastu wystaw indywidualnych, 
kilkudziesięciu zbiorowych oraz happenin-
gów fotograficznych, redaktor książek foto-
graficznych i  koordynator projektów doku-
mentujących Śląsk. Była kuratorką ponad 
300 wystaw, jurorką licznych konkursów 
fotograficznych.                                Opr. TR

Marek Napiórkowski

Fo
t. 

m
at

. p
ra

so
w

e

„Studium przypadku” Katarzyna Łata 

Fo
t. 

m
at

. p
ra

so
w

e



www.glosonline.pl 26 lipca 2023| Głos Pilski, Wągrowiecki i Chodzieski 17| ROZRYWKA |

R      E      K      L      A       M      AR      E      K      L      A       M      A
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Łagodziński najlepszym 
bramkarzem ligi
PIŁKA NOŻNA Patryk Łagodziński, golkiper Nielby Wągrowiec, głosami samych klubów zo-
stał wybrany najlepszym bramkarzem sezonu 2022/23 ARTBUD IV Ligi. 

Warto również wspomnieć, że w najlepszej jedenastce ARTBUF IV ligi znalazło się łącznie 
aż trzech zawodników żółto-czarnych – obok Patryka Łagodzińskiego również Mikołaj 
Ortyl oraz Rafał Leśniewski. 

Tymczasem Nielba jest już po trzech sparingach: z  Polonią Środą Wielkopolską, Obrą Kościan 
i Notecią Łabiszyn. Wszystkie kontrolne mecze do przodu.                                                           TR

Trwa nabór w KP Piła
PIŁKA NOŻNA KP Piła prowadzi nabór do drugiej drużyny seniorów, która w przyszłym  
sezonie będzie rywalizowała w B klasie. 

Chętni do gry w drugim zespole KP Piła mogą kontaktować się z trenerem Jackiem Sikorskim pod 
numerem tel. 604-757-191. Tymczasem pierwszy zespół jest już po dwóch sparingach. W Dziembo-
wie podopieczni trenera Pawła Nawrockiego pokonali miejscową Noteć 0:4. Wygrali też z Notecią 
Rosko 2:0. Sezon w V lidze rusza 12 sierpnia. Beniaminek z Lotniczej swój pierwszy mecz rozegra 
u siebie z Sokołem Pniewy. .                                                                                                          TR
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Czarna niedziela  
na pilskim torze
ŻUŻEL Defekty, wykluczenia i upadki – tak wyglądał w skrócie ostatni mecz Enea Polonii 
Piła, która na własnym torze podejmowała Unię Tarnów. Skorzystali na tym goście, którzy 
wywieźli z Piły łatwe i cenne punkty, niewykluczone, że na wagę play-offów. Polonia prze-
grała 38:51. 

Trudno powiedzieć co-
kolwiek dobrego o me-
czu w wykonaniu polo-

nistów, w którym dwucyfrowy 
wynik wykręcił tylko jeden 
zawodnik. Adrian Cyfer tylko 
raz był drugi na mecie, chociaż 
i  on nie ustrzegł się defektu. 
Niesprawne maszyny, wyklu-
czenia i upadki - to była praw-
dziwa plaga, która nie opusz-
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czała polonistów aż do końca. 
W XIV biegu najpierw odmó-
wił posłuszeństwa motocykl 
Jonasa Knudsena, co dla dru-
giego punktującego w  Polo-
nii zawodnika skończyło się 
wykluczeniem, a  w  powtórce 
Daniel Henderson spowodo-
wał upadek Marko Levishyna 
i  też został wykluczony. Trzy 
punkty, które Cyfer przywiózł 

w ostatnim biegu niczego już 
nie mogły zmienić. Polonia 
przegrała na własnym torze. Ta 
porażka może być, niestety, na 
wagę awansu do  play-offów. 
W  12 kolejce podopiecznych 
Waldemara Cisonia czeka  
wyjazd do Opola. Będzie oka-
zja do rewanżu za mecz w Pile, 
który poloniści przegrali 39:5.

                           TR

Puchar Polski  
już po losowaniu
PIŁKA NOŻNA Znane są już pary pierwszej rundy Pucharu Polski w strefie pilskiej. Losowa-
nie przeprowadził wiceprezes Wielkopolskiego ZPN, Adam Luboński. Pierwsza runda PP 
zaplanowana jest na 12 i 13 sierpnia.

W kolejnych rundach rywalizacja będzie to-
czyła się zgodnie z drabinką, w której pary 
stworzą zwycięzcy pary 1 i 2, 3 i 4 itd.

Koszyk 1
Para 1. Lubuszanin Trzcianka (juniorzy) – Piast 
Skic 
Para 2. Leżenica Nowy Dwór – Stella Białośli-
wie
Para 3. Orzeł Osiek – Jedność Zakrzewo
Para 4. Iskra Czernice – Włókniarz Okonek

Para 5. Zryw Sypniewo – Błyskawica Nieżycho-
wo (wolny los w kolejnej rundzie)

Koszyk 2
Para 1. Gryf Zofiowo – Leśnik II Margonin
Para 2. WOLNY LOS – Patriot Mieścisko
Para 3. Victoria Miały – Płomień Połajewo
Para 4. Huragan Młynkowo – Iskra Wyszyny 
Para 5. Tarzani Wrzeszczyna – Błękitni Kuźnica 
Czarnkowska 
Para 6. Drawa Krzyż – Nielba II Wągrowiec

Opr. TR
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Zmarzlik po turnieju w Pile coraz bliżej tytułu
ŻUŻEL Bartosz Zmarzlik zwyciężył w 2. finale Canal+ Online Indywidualnych Mistrzostw Polski w Pile i jest coraz bliżej tytułu. Byłoby to jego trzecie mistrzostwo z rzędu. Na podium 
stanęli również Maciej Janowski i Patryk Dudek. Finał w Pile obejrzał komplet publiczności – ponad 10 tysięcy widzów.  

Takich tłumów w  tym 
sezonie na Bydgo-
skiej jeszcze nie było. 

W  niedzielne popołudnie, 16 
lipca, komplet publiczności 
oglądał pojedynki najlepszych 
polskich żużlowców. Swoją 
mistrzowską formę potwier-
dził broniący tytułu Bartosz 
Zmarzlik, który w  sześciu 
biegach tylko dwukrotnie mu-
siał oglądać na mecie plecy 
przeciwnika. Poza tym był na 
torze bezbłędny. 16 punktów 
zdobytych w  pilskim finale 

przybliża go do trzeciego tytu-
łu mistrzowskiego. 

Dobrą dyspozycję potwier-
dził również Maciej Janowski, 
który wywalczył drugie miej-
sce. Mógł podobać się również 
Patryk Dudek, który także za-
jął miejsce na podium. Serce 
pilskich kibiców skradł jednak 
dawny wychowanek i  zawod-
nik Polonii, Jarosław Hampel. 
41-letni zawodnik był jedynym 
zawodnikiem ostatniego tur-
nieju IMP, który rozegrano na 
pilskim torze. Zwyciężył wtedy 

Jarosław Gollob, a  Jarek ra-
zem z  Jackiem Krzyżaniakiem 
stanęli na podium. W  niedzie-
lę pilski tor znów okazał się 
dla niego szczęśliwy. Hampel 
wygrał bieg barażowy i  razem 
z Maciejem Janowskim wywal-
czył awans do finału. 

Decydujący o  mistrzostwie 
finał odbędzie się już w  naj-
bliższą niedzielę, 30 lipca, na 
torze w Krośnie. Drugą już dzi-
ką kartę otrzymał Przemysław 
Pawlicki. 

Agnieszka Świderska

Wyniki 2. finału IMP w Pile:

1.   Bartosz Zmarzlik (3,2,3,2,3,3) 16 +1 
2.   Maciej Janowski (3,3,1,3,2,2) 14 
3.   Patryk Dudek (2,3,3,2,3,1) 14
4.   Jarosław Hampel (3,0,0,3,3,0) 9 
5.   Dominik Kubera (0,3,3,2,3) 11 
6.   Janusz Kołodziej (1,3,2,3,2) 11 
7.   Przemysław Pawlicki (2,2,W,3,2) 9
8.   Wiktor Przyjemski (2,1,1,2,2) 8
9.   Szymon Woźniak (0,2,3,0,1) 6
10. Oskar Fajfer (3,0,1,1,1) 6
11. Krzysztof Buczkowski (2,1,2,1,0) 6
12. Kacper Woryna (1,1,1,1,1) 5
13. Wiktor Lampart (1,1,2,0,0) 4
14. Wiktor Jasiński (1,2,0,0,0) 3
15. Mateusz Cierniak (2) 2
16. Adrian Gała (W,W,0,1,1) 2
17. Mateusz Świdnicki (D,0,0,0,D) 0
18. Piotr Pawlicki (U/-,-,-,-,-) 0

Bieg po biegu:
1. Janowski, Pawlicki, Kołodziej, Woźniak
2. Hampel, Buczkowski, Jasiński, Świdnicki (D)
3. Fajfer, Przyjemski (Pawlicki U/-), Woryna, Gała (W)
4. Zmarzlik, Dudek, Lampart, Kubera
5. Kubera, Woźniak, Buczkowski, Fajfer
6. Janowski, Zmarzlik, Przyjemski, Świdnicki
7. Dudek, Pawlicki, Woryna, Hampel
8. Kołodziej, Jasiński, Lampart, Gała (W)
9. Woźniak, Lampart, Woryna, Świdnicki
10. Dudek, Buczkowski, Janowski, Gała
11. Zmarzlik, Cierniak (Pawlicki W), Fajfer, Jasiński
12. Kubera, Kołodziej, Przyjemski, Hampel
13. Hampel, Zmarzlik, Gała, Woźniak
14. Janowski, Kubera, Woryna, Jasiński
15. Pawlicki, Przyjemski, Buczkowski, Lampart
16. Kołodziej, Dudek, Fajfer, Świdnicki
17. Dudek, Przyjemski, Woźniak, Jasiński
18. Hampel, Janowski, Fajfer, Lampart
19. Kubera, Pawlicki, Gała, Świdnicki (D)
20. Zmarzlik, Kołodziej, Woryna, Buczkowski
21. Hampel, Janowski, Kołodziej, Kubera (D)
22. Zmarzlik, Janowski, Dudek, Hampel

Bartosz Zmarzlik, Maciej Janowski i Patryk Dudek na podium 2. Finału IMP

Szósty bieg wygrał Maciej Janowski przed Bartoszem Zmarzlikiem, Wiktorem Przyjemskim oraz 
Mateuszem Świdnickim 
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